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Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite:  1

 Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Summe

09: Landesschwimmverband Niedersachsen

1. ATS Cuxhaven 3668 40 131 1 105 2 236 3

2. SSG An der Oste 6647 23 56 1 63 1 119 2

3. TSV Bederkesa 3914 12 9 - 19 - 28 -

4. TSV Otterndorf 3933 47 117 2 96 6 213 8

Gesamt: 122 313 4 283 9 596 13
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 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Matthias von Ahnen TSV Otterndorf
Schiedsrichterin  2 : Heike Hebbeln ATS Cuxhaven

Sprecher : Detlef Neils TSV Otterndorf
Starter : Martin Schieber TSV Otterndorf

Starter  1 : Ole Raydt TSV Otterndorf
Schwimmrichter  1 : Thomas Schlobohm TSV Otterndorf
Schwimmrichter  2 : Britta Nell ATSC

Zeitnehmerobmann : Patrick Heinsohn TSV Otterndorf
Zeitnehmerin  1 : Jennifer Plate SSG an der Oste

Zeitnehmer  2 : Anett Kolz Bißhar ATSC
Zeitnehmer  3 : Magnus Brandenburger TSV Otterndorf

Zeitnehmerin  4 : Daniela Buddendick SSG an der Oste
Zeitnehmerin  5 : Dieter Hilgen TSV Bederkesa

Zeitnehmer  6 : Bettina Grother TSV Otterndorf
Reserve-ZN : Gerd Chrubaschik ATSC

Zielrichterobfrau : Bettina Stüven SSG an der Oste
Zielrichterin  1 : Lara Buddendick SSG an der Oste
Zielrichterin  2 : Nadine de Vries SSG an der Oste

Wenderichterobfrau : Kristin Fuhlhage TSV Otterndorf
Wenderichterin 1/2 : Katarina Stolter SSG an der Oste

Wenderichter 3/4 : Tanja Schomburg ATSC
Wenderichterin 5/6 : Sandra Wiechers TSV Otterndorf

Auswerter : Peter Johannßen TSV Otterndorf
Protokoll : Sabrina Ryba TSV Otterndorf

Protokollführer : Andreas Müller TSV Otterndorf
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 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 16.06.2019 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 09:00 Uhr Bahnen: 6 * 50 m

Einschwimmen: 09:00 Uhr Wassertiefe: 2,00 - 3,80 m
Kampfrichtersitzung: 09:20 Uhr Wassertemperatur: 25 °C

Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen

Veranstaltungsort: Freibad in der Wingst, Schwimmbadallee 8, 21789 Wingst

Wettkampffolge:

Wk 1: 200 m Freistil weiblich
Wk 2: 200 m Freistil männlich
Wk 3: 100 m Brust weiblich
Wk 4: 100 m Brust männlich
Wk 5: 100 m Brust weiblich
Wk 6: 100 m Brust männlich
Wk 7: 50 m Rücken weiblich
Wk 8: 50 m Rücken männlich
Wk 9: 50 m Rücken weiblich
Wk 10: 50 m Rücken männlich
Wk 11: 50 m Schmetterling weiblich
Wk 12: 50 m Schmetterling männlich
Wk 13: 50 m Schmetterling weiblich
Wk 14: 50 m Schmetterling männlich
Wk 15: 100 m Freistil weiblich
Wk 16: 100 m Freistil männlich
Wk 17: 100 m Freistil weiblich
Wk 18: 100 m Freistil männlich
Wk 19: 4*100 m Lagen mixed

 Wettkampf 1: 200 m Freistil weiblich

 Offene Wertung

   1. Röfer, Zoe  04 ATS Cuxhaven  2:24,20
 1:09,51 (1:09,51)  2:24,20 (1:14,69)

   2. Thurau, Julia  00 ATS Cuxhaven  2:25,59
 1:09,71 (1:09,71)  2:25,59 (1:15,88)

   3. Bieshaar, Lara-Sophie  03 ATS Cuxhaven  2:30,84
 1:11,09 (1:11,09)  2:30,84 (1:19,75)

   4. Teuber, Nicole  03 ATS Cuxhaven  2:37,06
 1:15,09 (1:15,09)  2:37,06 (1:21,97)

   5. Feldmann, Emma  04 ATS Cuxhaven  2:41,21
 1:17,65 (1:17,65)  2:41,21 (1:23,56)

   6. Johannßen, Mia  06 TSV Otterndorf  2:42,02
 1:16,86 (1:16,86)  2:42,02 (1:25,16)

   7. Bieshaar, Emma-Louisa  07 ATS Cuxhaven  2:44,44
 1:16,91 (1:16,91)  2:44,44 (1:27,53)

   8. Castano Caeiro, Julie  06 ATS Cuxhaven  2:52,39
 1:20,08 (1:20,08)  2:52,39 (1:32,31)

   9. von Ahnen, Luisa Fabienne  05 TSV Otterndorf  2:58,48
 1:22,87 (1:22,87)  2:58,48 (1:35,61)

  10. Neils, Maira  07 TSV Otterndorf  3:02,80
 1:24,08 (1:24,08)  3:02,80 (1:38,72)

  11. Niedzwicki, Luisa  10 TSV Otterndorf  3:34,70
 1:42,11 (1:42,11)  3:34,70 (1:52,59)

 Nicht angetreten:

Matter, Denise  05 ATS Cuxhaven
Heinemann, Mareike  06 ATS Cuxhaven
Schmidt, Mary-Ann  08 TSV Otterndorf
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 Wettkampf 1: 200 m Freistil weiblich

 Jahrgang 2010

   1. Niedzwicki, Luisa  10 TSV Otterndorf  3:34,70
 1:42,11 (1:42,11)  3:34,70 (1:52,59)

 Jahrgang 2007

   1. Bieshaar, Emma-Louisa  07 ATS Cuxhaven  2:44,44
 1:16,91 (1:16,91)  2:44,44 (1:27,53)

   2. Neils, Maira  07 TSV Otterndorf  3:02,80
 1:24,08 (1:24,08)  3:02,80 (1:38,72)

 Jahrgang 2006

   1. Johannßen, Mia  06 TSV Otterndorf  2:42,02
 1:16,86 (1:16,86)  2:42,02 (1:25,16)

   2. Castano Caeiro, Julie  06 ATS Cuxhaven  2:52,39
 1:20,08 (1:20,08)  2:52,39 (1:32,31)

 Jahrgang 2005

   1. von Ahnen, Luisa Fabienne  05 TSV Otterndorf  2:58,48
 1:22,87 (1:22,87)  2:58,48 (1:35,61)

 Jahrgang 2004

   1. Röfer, Zoe  04 ATS Cuxhaven  2:24,20
 1:09,51 (1:09,51)  2:24,20 (1:14,69)

   2. Feldmann, Emma  04 ATS Cuxhaven  2:41,21
 1:17,65 (1:17,65)  2:41,21 (1:23,56)

 Jahrgang 2003

   1. Bieshaar, Lara-Sophie  03 ATS Cuxhaven  2:30,84
 1:11,09 (1:11,09)  2:30,84 (1:19,75)

   2. Teuber, Nicole  03 ATS Cuxhaven  2:37,06
 1:15,09 (1:15,09)  2:37,06 (1:21,97)

 Juniorinnen

   1. Thurau, Julia  00 ATS Cuxhaven  2:25,59
 1:09,71 (1:09,71)  2:25,59 (1:15,88)
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 Wettkampf 2: 200 m Freistil männlich

 Offene Wertung

   1. Feldberg, Jan-Erik  00 SSG An der Oste  2:19,48
 1:03,32 (1:03,32)  2:19,48 (1:16,16)

   2. Feldmann, Paul  02 ATS Cuxhaven  2:19,72
 1:07,59 (1:07,59)  2:19,72 (1:12,13)

   3. Heinsohn, Joris  03 TSV Otterndorf  2:27,46
 1:09,72 (1:09,72)  2:27,46 (1:17,74)

   4. Qesku, Vasilios  03 ATS Cuxhaven  2:32,10
 1:10,72 (1:10,72)  2:32,10 (1:21,38)

   5. Junge, Nick Laris  05 ATS Cuxhaven  2:35,50
 1:12,19 (1:12,19)  2:35,50 (1:23,31)

   6. Harms, Mika  04 ATS Cuxhaven  2:36,23
-:--,--  2:36,23

   7. Landspersky, Otto  05 TSV Otterndorf  2:36,90
-:--,--  2:36,90

   8. Wichers, Simon  05 TSV Otterndorf  2:38,15
-:--,--  2:38,15

   9. Lange, Tim  07 ATS Cuxhaven  2:46,84
-:--,--  2:46,84

  10. von Staa, Georg Hagen  04 ATS Cuxhaven  2:53,87
-:--,--  2:53,87

  11. Kuppe, Sebastian  08 TSV Otterndorf  2:55,25
 1:23,50 (1:23,50)  2:55,25 (1:31,75)

  12. Heinemann, Erik  08 ATS Cuxhaven  2:59,51
 1:24,44 (1:24,44)  2:59,51 (1:35,07)

  13. Schlobohm, Bennett  06 TSV Otterndorf  3:09,30
 1:28,56 (1:28,56)  3:09,30 (1:40,74)

  14. Qesku, Andreas  09 ATS Cuxhaven  3:20,58
 1:34,73 (1:34,73)  3:20,58 (1:45,85)

  15. Lemke, Niels  07 TSV Otterndorf  3:38,09
 1:43,09 (1:43,09)  3:38,09 (1:55,00)

 Nicht angetreten:

Plath, Anton  02 ATS Cuxhaven

 Jahrgang 2009

   1. Qesku, Andreas  09 ATS Cuxhaven  3:20,58
 1:34,73 (1:34,73)  3:20,58 (1:45,85)

 Jahrgang 2008

   1. Kuppe, Sebastian  08 TSV Otterndorf  2:55,25
 1:23,50 (1:23,50)  2:55,25 (1:31,75)

   2. Heinemann, Erik  08 ATS Cuxhaven  2:59,51
 1:24,44 (1:24,44)  2:59,51 (1:35,07)

 Jahrgang 2007

   1. Lange, Tim  07 ATS Cuxhaven  2:46,84
-:--,--  2:46,84

   2. Lemke, Niels  07 TSV Otterndorf  3:38,09
 1:43,09 (1:43,09)  3:38,09 (1:55,00)

 Jahrgang 2006

   1. Schlobohm, Bennett  06 TSV Otterndorf  3:09,30
 1:28,56 (1:28,56)  3:09,30 (1:40,74)

 Jahrgang 2005

   1. Junge, Nick Laris  05 ATS Cuxhaven  2:35,50
 1:12,19 (1:12,19)  2:35,50 (1:23,31)

   2. Landspersky, Otto  05 TSV Otterndorf  2:36,90
-:--,--  2:36,90

   3. Wichers, Simon  05 TSV Otterndorf  2:38,15
-:--,--  2:38,15
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 Wettkampf 2: 200 m Freistil männlich

 Jahrgang 2004

   1. Harms, Mika  04 ATS Cuxhaven  2:36,23
-:--,--  2:36,23

   2. von Staa, Georg Hagen  04 ATS Cuxhaven  2:53,87
-:--,--  2:53,87

 Jahrgang 2003

   1. Heinsohn, Joris  03 TSV Otterndorf  2:27,46
 1:09,72 (1:09,72)  2:27,46 (1:17,74)

   2. Qesku, Vasilios  03 ATS Cuxhaven  2:32,10
 1:10,72 (1:10,72)  2:32,10 (1:21,38)

 Jahrgang 2002

   1. Feldmann, Paul  02 ATS Cuxhaven  2:19,72
 1:07,59 (1:07,59)  2:19,72 (1:12,13)

 Junioren

   1. Feldberg, Jan-Erik  00 SSG An der Oste  2:19,48
 1:03,32 (1:03,32)  2:19,48 (1:16,16)
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 Wettkampf 3: 100 m Brust weiblich

 Altersklasse 20

   1. Feldberg, Anna-Lena  98 SSG An der Oste  1:33,03
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 Wettkampf 4: 100 m Brust männlich

 Altersklasse 45

 Nicht angetreten:

Kalitka, Robert  70 TSV Otterndorf

 Altersklasse 35

   1. Lindemann, Wadim  84 ATS Cuxhaven  1:25,96

 Altersklasse 20

   1. Vollmann, Niklas  99 TSV Otterndorf  1:30,62
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 Wettkampf 5: 100 m Brust weiblich

 Offene Wertung

   1. Müller, Leoni  00 TSV Otterndorf  1:25,96
   2. Bieshaar, Lara-Sophie  03 ATS Cuxhaven  1:31,34
   3. Thurau, Julia  00 ATS Cuxhaven  1:31,64
   4. von Ahnen, Lena Isabell  03 TSV Otterndorf  1:33,90
   5. Fitterer, Lina Mareike  03 SSG An der Oste  1:34,91
   6. Schwenk, Jorina  06 TSV Otterndorf  1:36,67
   7. Hanschen, Tomke  05 TSV Bederkesa  1:37,45
   8. Holst, Mila Jette  04 TSV Otterndorf  1:37,63
   9. Reysen, Merle  02 ATS Cuxhaven  1:40,25
  10. Brandenburger, Ricarda  06 TSV Otterndorf  1:43,86
  11. Zeschke, Jule  06 SSG An der Oste  1:45,97
  12. Buck, Larissa  07 SSG An der Oste  1:46,10
  13. Bauer, Anna  07 TSV Otterndorf  1:46,25
  14. Rückleben, Merta  06 SSG An der Oste  1:48,04
  15. thom Suden, Hanna  08 TSV Otterndorf  1:51,46
  16. Schomburg, Antonina  07 ATS Cuxhaven  1:51,94
  17. Hanschen, Femke  08 TSV Bederkesa  1:53,45
  18. Douska, Evrykleia (Claire  08 ATS Cuxhaven  1:57,66
  19. Teuber, Isabelle  09 ATS Cuxhaven  1:59,46
  20. Stolter, Selina  09 SSG An der Oste  1:59,60
  21. Lemke, Marie Elisabeth  09 TSV Otterndorf  2:01,45
  22. Buck, Franka  07 SSG An der Oste  2:03,28
  23. Phung, Mai Thi  09 ATS Cuxhaven  2:06,65
  24. Meyer, Katharina  07 TSV Otterndorf  2:06,75
  25. da Silva Roela, Liliana  09 ATS Cuxhaven  2:07,36
  26. Spille, Lilly  09 SSG An der Oste  2:07,68
  27. Heidemann, Viveka  09 SSG An der Oste  2:11,32
  28. Plate, Julia  09 SSG An der Oste  2:12,13
  29. Schmidt, Sara Lee  10 TSV Otterndorf  2:24,75

 Aufgabe:

Tocha, Leni  09 ATS Cuxhaven
Schwimmerin hat nach 25m abgebrochen.

 Nicht angetreten:

Rühle, Bea-Elisabeth  07 SSG An der Oste
Krüger, Leonie  02 ATS Cuxhaven
Matter, Denise  05 ATS Cuxhaven
Heinemann, Mareike  06 ATS Cuxhaven
Schmidt, Mary-Ann  08 TSV Otterndorf

 Jahrgang 2010

   1. Schmidt, Sara Lee  10 TSV Otterndorf  2:24,75

 Jahrgang 2009

   1. Teuber, Isabelle  09 ATS Cuxhaven  1:59,46
   2. Stolter, Selina  09 SSG An der Oste  1:59,60
   3. Lemke, Marie Elisabeth  09 TSV Otterndorf  2:01,45
   4. Phung, Mai Thi  09 ATS Cuxhaven  2:06,65
   5. da Silva Roela, Liliana  09 ATS Cuxhaven  2:07,36
   6. Spille, Lilly  09 SSG An der Oste  2:07,68
   7. Heidemann, Viveka  09 SSG An der Oste  2:11,32
   8. Plate, Julia  09 SSG An der Oste  2:12,13

 Jahrgang 2008

   1. thom Suden, Hanna  08 TSV Otterndorf  1:51,46
   2. Hanschen, Femke  08 TSV Bederkesa  1:53,45
   3. Douska, Evrykleia (Claire  08 ATS Cuxhaven  1:57,66

 Jahrgang 2007

   1. Buck, Larissa  07 SSG An der Oste  1:46,10
   2. Bauer, Anna  07 TSV Otterndorf  1:46,25
   3. Schomburg, Antonina  07 ATS Cuxhaven  1:51,94
   4. Buck, Franka  07 SSG An der Oste  2:03,28
   5. Meyer, Katharina  07 TSV Otterndorf  2:06,75
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 Wettkampf 5: 100 m Brust weiblich

 Jahrgang 2006

   1. Schwenk, Jorina  06 TSV Otterndorf  1:36,67
   2. Brandenburger, Ricarda  06 TSV Otterndorf  1:43,86
   3. Zeschke, Jule  06 SSG An der Oste  1:45,97
   4. Rückleben, Merta  06 SSG An der Oste  1:48,04

 Jahrgang 2005

   1. Hanschen, Tomke  05 TSV Bederkesa  1:37,45

 Jahrgang 2004

   1. Holst, Mila Jette  04 TSV Otterndorf  1:37,63

 Jahrgang 2003

   1. Bieshaar, Lara-Sophie  03 ATS Cuxhaven  1:31,34
   2. von Ahnen, Lena Isabell  03 TSV Otterndorf  1:33,90
   3. Fitterer, Lina Mareike  03 SSG An der Oste  1:34,91

 Jahrgang 2002

   1. Reysen, Merle  02 ATS Cuxhaven  1:40,25

 Juniorinnen

   1. Müller, Leoni  00 TSV Otterndorf  1:25,96
   2. Thurau, Julia  00 ATS Cuxhaven  1:31,64
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 Wettkampf 6: 100 m Brust männlich

 Offene Wertung

   1. Meyer, Janek  04 TSV Otterndorf  1:13,92
   2. Hagenah, Luis  04 TSV Otterndorf  1:15,88
   3. Feldberg, Jan-Erik  00 SSG An der Oste  1:21,96
   4. Nitschke, Michel  00 ATS Cuxhaven  1:24,25
   5. Ehbrecht, Kilian  04 SSG An der Oste  1:31,03
   6. Harms, Mika  04 ATS Cuxhaven  1:34,33
   7. Haji, Rober  05 ATS Cuxhaven  1:35,97
   8. Lempens, Rasmus  07 SSG An der Oste  1:46,60
   9. Ahlf, Henning  07 SSG An der Oste  1:54,43
  10. Wichers, Oliver  08 TSV Otterndorf  1:57,16
  11. Türkes, Pascal  06 TSV Bederkesa  1:57,45
  12. Schmeer, Thomas  09 ATS Cuxhaven  1:58,44
  13. Lemke, Niels  07 TSV Otterndorf  2:01,11
  14. Danker, Nevio  09 TSV Bederkesa  2:23,58
  15. Paschkowski, Aron  10 SSG An der Oste  2:34,45
  16. Wiebusch, Samuel  10 TSV Bederkesa  2:38,82

 Nicht angetreten:

Plath, Anton  02 ATS Cuxhaven
Sabin, Kevin Lee  06 ATS Cuxhaven

 Jahrgang 2010

   1. Paschkowski, Aron  10 SSG An der Oste  2:34,45
   2. Wiebusch, Samuel  10 TSV Bederkesa  2:38,82

 Jahrgang 2009

   1. Schmeer, Thomas  09 ATS Cuxhaven  1:58,44
   2. Danker, Nevio  09 TSV Bederkesa  2:23,58

 Jahrgang 2008

   1. Wichers, Oliver  08 TSV Otterndorf  1:57,16

 Jahrgang 2007

   1. Lempens, Rasmus  07 SSG An der Oste  1:46,60
   2. Ahlf, Henning  07 SSG An der Oste  1:54,43
   3. Lemke, Niels  07 TSV Otterndorf  2:01,11

 Jahrgang 2006

   1. Türkes, Pascal  06 TSV Bederkesa  1:57,45

 Jahrgang 2005

   1. Haji, Rober  05 ATS Cuxhaven  1:35,97

 Jahrgang 2004

   1. Meyer, Janek  04 TSV Otterndorf  1:13,92
   2. Hagenah, Luis  04 TSV Otterndorf  1:15,88
   3. Ehbrecht, Kilian  04 SSG An der Oste  1:31,03
   4. Harms, Mika  04 ATS Cuxhaven  1:34,33

 Junioren

   1. Feldberg, Jan-Erik  00 SSG An der Oste  1:21,96
   2. Nitschke, Michel  00 ATS Cuxhaven  1:24,25
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 Wettkampf 7: 50 m Rücken weiblich

 Altersklasse 50

   1. Lange, Kirsten  67 ATS Cuxhaven  0:51,28

 Altersklasse 30

   1. Ehlers, Hannah  88 ATS Cuxhaven  0:38,39

 Altersklasse 20

   1. Feldberg, Anna-Lena  98 SSG An der Oste  0:39,11
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 Wettkampf 8: 50 m Rücken männlich

 Altersklasse 80

   1. Feldmann, Hans-Volker  39 TSV Otterndorf  1:00,88

 Altersklasse 50

   1. Neils, Detlef  65 TSV Otterndorf  0:58,47

 Altersklasse 20

   1. Vollmann, Niklas  99 TSV Otterndorf  0:39,15
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 Wettkampf 9: 50 m Rücken weiblich

 Offene Wertung

   1. Neils, Thalia  05 TSV Otterndorf  0:35,96
   2. Teuber, Nicole  03 ATS Cuxhaven  0:38,00
   3. Raydt, Rieke  07 TSV Otterndorf  0:38,22
   4. Nguyen, Thu-Hien  02 TSV Otterndorf  0:38,47
   5. Johannßen, Mia  06 TSV Otterndorf  0:38,53
   6. Bieshaar, Emma-Louisa  07 ATS Cuxhaven  0:39,37
   7. Röfer, Zoe  04 ATS Cuxhaven  0:39,88
   8. Fitterer, Lina Mareike  03 SSG An der Oste  0:40,32
   9. von Rummell, Carolin  07 TSV Otterndorf  0:41,69
  10. Reysen, Merle  02 ATS Cuxhaven  0:43,63
  11. Ali, Sarah  06 ATS Cuxhaven  0:43,78
  12. Buck, Larissa  07 SSG An der Oste  0:43,93
  13. Brandenburger, Ricarda  06 TSV Otterndorf  0:45,82
  14. Castano Caeiro, Julie  06 ATS Cuxhaven  0:46,02
  15. Bauer, Anna  07 TSV Otterndorf  0:46,02
  16. Grother, Kimbaly  05 TSV Otterndorf  0:46,72
  17. Lange, Stina  08 TSV Otterndorf  0:47,91
  18. Schomburg, Antonina  07 ATS Cuxhaven  0:48,44
  19. de Vries, Lina  07 SSG An der Oste  0:48,57
  20. Douska, Evrykleia (Claire  08 ATS Cuxhaven  0:48,91
  21. Plate, Julia  09 SSG An der Oste  0:49,63
  22. Zeschke, Jule  06 SSG An der Oste  0:50,21
  23. Rückleben, Merta  06 SSG An der Oste  0:50,43
  24. Teuber, Isabelle  09 ATS Cuxhaven  0:51,15
  25. Fuhlhage, Lea Frieda  08 TSV Otterndorf  0:51,60
  26. thom Suden, Hanna  08 TSV Otterndorf  0:52,41
  27. Niedzwicki, Luisa  10 TSV Otterndorf  0:53,08
  28. Lemke, Marie Elisabeth  09 TSV Otterndorf  0:55,96
  29. Spille, Josephine  08 SSG An der Oste  0:56,19
  30. Phung, Mai Thi  09 ATS Cuxhaven  0:56,78
  31. Thimm, Lilith  10 TSV Otterndorf  0:58,56
  32. Spille, Lilly  09 SSG An der Oste  0:58,86
  33. Buck, Franka  07 SSG An der Oste  0:59,02
  34. Stolter, Selina  09 SSG An der Oste  0:59,38
  35. Heidemann, Viveka  09 SSG An der Oste  0:59,62
  36. Schmidt, Sara Lee  10 TSV Otterndorf  1:02,38
  37. Douska, Apostolia-Anna  11 ATS Cuxhaven  1:06,08
  38. Krause, Emely  08 TSV Otterndorf  1:06,63
  39. Plate, Nicole  11 SSG An der Oste  1:07,29
  40. da Silva Roela, Liliana  09 ATS Cuxhaven  1:07,72
  41. Heinsohn, Runa  11 TSV Otterndorf  1:13,06
  42. Richardson, Ayana  09 TSV Bederkesa  1:47,21
  43. Hoffmann, Annabell  11 TSV Bederkesa  2:01,72

 Nicht angetreten:

Rathje, Charlotte  11 SSG An der Oste
Krüger, Leonie  02 ATS Cuxhaven
Tocha, Leni  09 ATS Cuxhaven

 Jahrgang 2011

   1. Douska, Apostolia-Anna  11 ATS Cuxhaven  1:06,08
   2. Plate, Nicole  11 SSG An der Oste  1:07,29
   3. Heinsohn, Runa  11 TSV Otterndorf  1:13,06
   4. Hoffmann, Annabell  11 TSV Bederkesa  2:01,72

 Jahrgang 2010

   1. Niedzwicki, Luisa  10 TSV Otterndorf  0:53,08
   2. Thimm, Lilith  10 TSV Otterndorf  0:58,56
   3. Schmidt, Sara Lee  10 TSV Otterndorf  1:02,38



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 1)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 15

 Wettkampf 9: 50 m Rücken weiblich

 Jahrgang 2009

   1. Plate, Julia  09 SSG An der Oste  0:49,63
   2. Teuber, Isabelle  09 ATS Cuxhaven  0:51,15
   3. Lemke, Marie Elisabeth  09 TSV Otterndorf  0:55,96
   4. Phung, Mai Thi  09 ATS Cuxhaven  0:56,78
   5. Spille, Lilly  09 SSG An der Oste  0:58,86
   6. Stolter, Selina  09 SSG An der Oste  0:59,38
   7. Heidemann, Viveka  09 SSG An der Oste  0:59,62
   8. da Silva Roela, Liliana  09 ATS Cuxhaven  1:07,72
   9. Richardson, Ayana  09 TSV Bederkesa  1:47,21

 Jahrgang 2008

   1. Lange, Stina  08 TSV Otterndorf  0:47,91
   2. Douska, Evrykleia (Claire  08 ATS Cuxhaven  0:48,91
   3. Fuhlhage, Lea Frieda  08 TSV Otterndorf  0:51,60
   4. thom Suden, Hanna  08 TSV Otterndorf  0:52,41
   5. Spille, Josephine  08 SSG An der Oste  0:56,19
   6. Krause, Emely  08 TSV Otterndorf  1:06,63

 Jahrgang 2007

   1. Raydt, Rieke  07 TSV Otterndorf  0:38,22
   2. Bieshaar, Emma-Louisa  07 ATS Cuxhaven  0:39,37
   3. von Rummell, Carolin  07 TSV Otterndorf  0:41,69
   4. Buck, Larissa  07 SSG An der Oste  0:43,93
   5. Bauer, Anna  07 TSV Otterndorf  0:46,02
   6. Schomburg, Antonina  07 ATS Cuxhaven  0:48,44
   7. de Vries, Lina  07 SSG An der Oste  0:48,57
   8. Buck, Franka  07 SSG An der Oste  0:59,02

 Jahrgang 2006

   1. Johannßen, Mia  06 TSV Otterndorf  0:38,53
   2. Ali, Sarah  06 ATS Cuxhaven  0:43,78
   3. Brandenburger, Ricarda  06 TSV Otterndorf  0:45,82
   4. Castano Caeiro, Julie  06 ATS Cuxhaven  0:46,02
   5. Zeschke, Jule  06 SSG An der Oste  0:50,21
   6. Rückleben, Merta  06 SSG An der Oste  0:50,43

 Jahrgang 2005

   1. Neils, Thalia  05 TSV Otterndorf  0:35,96
   2. Grother, Kimbaly  05 TSV Otterndorf  0:46,72

 Jahrgang 2004

   1. Röfer, Zoe  04 ATS Cuxhaven  0:39,88

 Jahrgang 2003

   1. Teuber, Nicole  03 ATS Cuxhaven  0:38,00
   2. Fitterer, Lina Mareike  03 SSG An der Oste  0:40,32

 Jahrgang 2002

   1. Nguyen, Thu-Hien  02 TSV Otterndorf  0:38,47
   2. Reysen, Merle  02 ATS Cuxhaven  0:43,63



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 1)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 16

 Wettkampf 10: 50 m Rücken männlich

 Offene Wertung

   1. Müller, Max  02 TSV Otterndorf  0:32,84
   2. Meyer, Janek  04 TSV Otterndorf  0:32,98
   3. Heinsohn, Joris  03 TSV Otterndorf  0:36,17
   4. Junge, Nick Laris  05 ATS Cuxhaven  0:36,72
   5. Müller, Luca  00 TSV Otterndorf  0:36,74
   6. Feldmann, Paul  02 ATS Cuxhaven  0:37,03
   7. Qesku, Vasilios  03 ATS Cuxhaven  0:37,81
   8. Wichers, Simon  05 TSV Otterndorf  0:39,16
   9. Lange, Tim  07 ATS Cuxhaven  0:42,10
  10. von Staa, Georg Hagen  04 ATS Cuxhaven  0:43,40
  11. Ehbrecht, Kilian  04 SSG An der Oste  0:43,62
  12. Stein, Hannes Christian  08 TSV Otterndorf  0:44,21
  13. Kuppe, Sebastian  08 TSV Otterndorf  0:44,50
  14. Heinemann, Erik  08 ATS Cuxhaven  0:45,41
  15. Haji, Rober  05 ATS Cuxhaven  0:46,78
  16. Ahlf, Henning  07 SSG An der Oste  0:50,77
  17. Haji, Adam  11 ATS Cuxhaven  0:51,81
  18. Schmeer, Thomas  09 ATS Cuxhaven  0:52,16
  19. Wichers, Oliver  08 TSV Otterndorf  0:52,38
  20. Bunge, Elay Bastian  08 SSG An der Oste  0:52,47
  21. Thes, Luis  09 ATS Cuxhaven  0:52,78
  22. Qesku, Andreas  09 ATS Cuxhaven  0:53,64
  23. Tiedemann, Collin  07 SSG An der Oste  0:56,29
  24. Hagenah, Henry  10 TSV Otterndorf  0:57,08
  25. Yildiz, Cihat  08 SSG An der Oste  1:00,22
  26. Schomburg, Lazar  10 ATS Cuxhaven  1:03,81
  27. Bogdanovic, Todor  09 ATS Cuxhaven  1:12,63
  28. Paschkowski, Aron  10 SSG An der Oste  1:20,87
  29. Nemetz, Richard  11 SSG An der Oste  1:23,78

 Nicht angetreten:

Plath, Anton  02 ATS Cuxhaven
Sabin, Kevin Lee  06 ATS Cuxhaven
Meyn, Rapheal  09 ATS Cuxhaven

 Jahrgang 2011

   1. Haji, Adam  11 ATS Cuxhaven  0:51,81
   2. Nemetz, Richard  11 SSG An der Oste  1:23,78

 Jahrgang 2010

   1. Hagenah, Henry  10 TSV Otterndorf  0:57,08
   2. Schomburg, Lazar  10 ATS Cuxhaven  1:03,81
   3. Paschkowski, Aron  10 SSG An der Oste  1:20,87

 Jahrgang 2009

   1. Schmeer, Thomas  09 ATS Cuxhaven  0:52,16
   2. Thes, Luis  09 ATS Cuxhaven  0:52,78
   3. Qesku, Andreas  09 ATS Cuxhaven  0:53,64
   4. Bogdanovic, Todor  09 ATS Cuxhaven  1:12,63

 Jahrgang 2008

   1. Stein, Hannes Christian  08 TSV Otterndorf  0:44,21
   2. Kuppe, Sebastian  08 TSV Otterndorf  0:44,50
   3. Heinemann, Erik  08 ATS Cuxhaven  0:45,41
   4. Wichers, Oliver  08 TSV Otterndorf  0:52,38
   5. Bunge, Elay Bastian  08 SSG An der Oste  0:52,47
   6. Yildiz, Cihat  08 SSG An der Oste  1:00,22

 Jahrgang 2007

   1. Lange, Tim  07 ATS Cuxhaven  0:42,10
   2. Ahlf, Henning  07 SSG An der Oste  0:50,77
   3. Tiedemann, Collin  07 SSG An der Oste  0:56,29



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 1)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 17

 Wettkampf 10: 50 m Rücken männlich

 Jahrgang 2005

   1. Junge, Nick Laris  05 ATS Cuxhaven  0:36,72
   2. Wichers, Simon  05 TSV Otterndorf  0:39,16
   3. Haji, Rober  05 ATS Cuxhaven  0:46,78

 Jahrgang 2004

   1. Meyer, Janek  04 TSV Otterndorf  0:32,98
   2. von Staa, Georg Hagen  04 ATS Cuxhaven  0:43,40
   3. Ehbrecht, Kilian  04 SSG An der Oste  0:43,62

 Jahrgang 2003

   1. Heinsohn, Joris  03 TSV Otterndorf  0:36,17
   2. Qesku, Vasilios  03 ATS Cuxhaven  0:37,81

 Jahrgang 2002

   1. Müller, Max  02 TSV Otterndorf  0:32,84
   2. Feldmann, Paul  02 ATS Cuxhaven  0:37,03

 Junioren

   1. Müller, Luca  00 TSV Otterndorf  0:36,74



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 1)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 18

 Wettkampf 11: 50 m Schmetterling weiblich

 Altersklasse 50

   1. Lange, Kirsten  67 ATS Cuxhaven  0:44,32

 Altersklasse 30

   1. Ehlers, Hannah  88 ATS Cuxhaven  0:34,61

 Altersklasse 20

   1. Feldberg, Anna-Lena  98 SSG An der Oste  0:35,59



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 1)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 19

 Wettkampf 12: 50 m Schmetterling männlich

 Altersklasse 35

   1. Lindemann, Wadim  84 ATS Cuxhaven  0:32,12



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 1)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 20

 Wettkampf 13: 50 m Schmetterling weiblich

 Offene Wertung

   1. Müller, Leoni  00 TSV Otterndorf  0:33,32
   2. Neils, Thalia  05 TSV Otterndorf  0:33,65
   3. Feldmann, Emma  04 ATS Cuxhaven  0:33,72
   4. Bieshaar, Lara-Sophie  03 ATS Cuxhaven  0:33,88
   5. Thurau, Julia  00 ATS Cuxhaven  0:34,53
   6. Röfer, Zoe  04 ATS Cuxhaven  0:35,62
   7. Ahlf, Friederike  05 SSG An der Oste  0:36,52
   8. von Ahnen, Lena Isabell  03 TSV Otterndorf  0:36,70
   9. Johannßen, Mia  06 TSV Otterndorf  0:36,72
  10. Teuber, Nicole  03 ATS Cuxhaven  0:37,56
  11. Raydt, Rieke  07 TSV Otterndorf  0:38,21
  12. Holst, Mila Jette  04 TSV Otterndorf  0:38,97
  13. Castano Caeiro, Julie  06 ATS Cuxhaven  0:39,06
  14. Nguyen, Thu-Hien  02 TSV Otterndorf  0:40,48
  15. Brandenburger, Ricarda  06 TSV Otterndorf  0:41,66
  16. von Ahnen, Luisa Fabienne  05 TSV Otterndorf  0:42,51
  17. Neils, Maira  07 TSV Otterndorf  0:44,43
  18. von Rummell, Carolin  07 TSV Otterndorf  0:45,60
  19. Grother, Kimbaly  05 TSV Otterndorf  0:48,08
  20. Lange, Stina  08 TSV Otterndorf  0:48,94
  21. Douska, Evrykleia (Claire  08 ATS Cuxhaven  0:50,16
  22. Teuber, Isabelle  09 ATS Cuxhaven  0:55,32
  23. Fuhlhage, Lea Frieda  08 TSV Otterndorf  0:57,03
  24. Phung, Mai Thi  09 ATS Cuxhaven  1:17,94

 Disqualifikation:

Ali, Sarah  06 ATS Cuxhaven
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:23 Uhr

Schomburg, Antonina  07 ATS Cuxhaven
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:23 Uhr

Spille, Josephine  08 SSG An der Oste
Der Schwimmer hat die Arme nicht gleichzeitig über Wasser nach vorne gebracht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:23 Uhr

 Nicht angetreten:

Rühle, Bea-Elisabeth  07 SSG An der Oste
Matter, Denise  05 ATS Cuxhaven
Heinemann, Mareike  06 ATS Cuxhaven

 Jahrgang 2009

   1. Teuber, Isabelle  09 ATS Cuxhaven  0:55,32
   2. Phung, Mai Thi  09 ATS Cuxhaven  1:17,94

 Jahrgang 2008

   1. Lange, Stina  08 TSV Otterndorf  0:48,94
   2. Douska, Evrykleia (Claire  08 ATS Cuxhaven  0:50,16
   3. Fuhlhage, Lea Frieda  08 TSV Otterndorf  0:57,03

 Jahrgang 2007

   1. Raydt, Rieke  07 TSV Otterndorf  0:38,21
   2. Neils, Maira  07 TSV Otterndorf  0:44,43
   3. von Rummell, Carolin  07 TSV Otterndorf  0:45,60

 Jahrgang 2006

   1. Johannßen, Mia  06 TSV Otterndorf  0:36,72
   2. Castano Caeiro, Julie  06 ATS Cuxhaven  0:39,06
   3. Brandenburger, Ricarda  06 TSV Otterndorf  0:41,66

 Jahrgang 2005

   1. Neils, Thalia  05 TSV Otterndorf  0:33,65
   2. Ahlf, Friederike  05 SSG An der Oste  0:36,52
   3. von Ahnen, Luisa Fabienne  05 TSV Otterndorf  0:42,51
   4. Grother, Kimbaly  05 TSV Otterndorf  0:48,08



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 1)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 21

 Wettkampf 13: 50 m Schmetterling weiblich

 Jahrgang 2004

   1. Feldmann, Emma  04 ATS Cuxhaven  0:33,72
   2. Röfer, Zoe  04 ATS Cuxhaven  0:35,62
   3. Holst, Mila Jette  04 TSV Otterndorf  0:38,97

 Jahrgang 2003

   1. Bieshaar, Lara-Sophie  03 ATS Cuxhaven  0:33,88
   2. von Ahnen, Lena Isabell  03 TSV Otterndorf  0:36,70
   3. Teuber, Nicole  03 ATS Cuxhaven  0:37,56

 Jahrgang 2002

   1. Nguyen, Thu-Hien  02 TSV Otterndorf  0:40,48

 Juniorinnen

   1. Müller, Leoni  00 TSV Otterndorf  0:33,32
   2. Thurau, Julia  00 ATS Cuxhaven  0:34,53



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 1)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 22

 Wettkampf 14: 50 m Schmetterling männlich

 Offene Wertung

   1. Müller, Max  02 TSV Otterndorf  0:27,44
   2. Meyer, Janek  04 TSV Otterndorf  0:28,94
   3. Hagenah, Luis  04 TSV Otterndorf  0:30,14
   4. Feldberg, Jan-Erik  00 SSG An der Oste  0:30,59
   5. Nitschke, Michel  00 ATS Cuxhaven  0:31,63
   6. Feldmann, Paul  02 ATS Cuxhaven  0:32,03
   7. Junge, Nick Laris  05 ATS Cuxhaven  0:32,56
   8. Müller, Luca  00 TSV Otterndorf  0:32,96
   9. Qesku, Vasilios  03 ATS Cuxhaven  0:33,13
  10. Heinsohn, Joris  03 TSV Otterndorf  0:33,76
  11. Landspersky, Otto  05 TSV Otterndorf  0:34,95
  12. Ryba, Lorenz  05 TSV Otterndorf  0:35,84
  13. Lange, Tim  07 ATS Cuxhaven  0:38,47
  14. Stein, Hannes Christian  08 TSV Otterndorf  0:41,60
  15. Schlobohm, Bennett  06 TSV Otterndorf  0:42,84
  16. von Staa, Georg Hagen  04 ATS Cuxhaven  0:44,08
  17. Heinemann, Erik  08 ATS Cuxhaven  0:45,16
  18. Qesku, Andreas  09 ATS Cuxhaven  0:48,03
  19. Schmeer, Thomas  09 ATS Cuxhaven  0:48,78
  20. Thes, Luis  09 ATS Cuxhaven  0:49,32
  21. Ahlf, Henning  07 SSG An der Oste  0:56,25
  22. Lempens, Rasmus  07 SSG An der Oste  0:58,71

 Disqualifikation:

Haji, Rober  05 ATS Cuxhaven
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:26 Uhr

 Nicht angetreten:

Plath, Anton  02 ATS Cuxhaven

 Jahrgang 2009

   1. Qesku, Andreas  09 ATS Cuxhaven  0:48,03
   2. Schmeer, Thomas  09 ATS Cuxhaven  0:48,78
   3. Thes, Luis  09 ATS Cuxhaven  0:49,32

 Jahrgang 2008

   1. Stein, Hannes Christian  08 TSV Otterndorf  0:41,60
   2. Heinemann, Erik  08 ATS Cuxhaven  0:45,16

 Jahrgang 2007

   1. Lange, Tim  07 ATS Cuxhaven  0:38,47
   2. Ahlf, Henning  07 SSG An der Oste  0:56,25
   3. Lempens, Rasmus  07 SSG An der Oste  0:58,71

 Jahrgang 2006

   1. Schlobohm, Bennett  06 TSV Otterndorf  0:42,84

 Jahrgang 2005

   1. Junge, Nick Laris  05 ATS Cuxhaven  0:32,56
   2. Landspersky, Otto  05 TSV Otterndorf  0:34,95
   3. Ryba, Lorenz  05 TSV Otterndorf  0:35,84

 Jahrgang 2004

   1. Meyer, Janek  04 TSV Otterndorf  0:28,94
   2. Hagenah, Luis  04 TSV Otterndorf  0:30,14
   3. von Staa, Georg Hagen  04 ATS Cuxhaven  0:44,08

 Jahrgang 2003

   1. Qesku, Vasilios  03 ATS Cuxhaven  0:33,13
   2. Heinsohn, Joris  03 TSV Otterndorf  0:33,76



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 1)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 23

 Wettkampf 14: 50 m Schmetterling männlich

 Jahrgang 2002

   1. Müller, Max  02 TSV Otterndorf  0:27,44
   2. Feldmann, Paul  02 ATS Cuxhaven  0:32,03

 Junioren

   1. Feldberg, Jan-Erik  00 SSG An der Oste  0:30,59
   2. Nitschke, Michel  00 ATS Cuxhaven  0:31,63
   3. Müller, Luca  00 TSV Otterndorf  0:32,96



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 1)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 24

 Wettkampf 15: 100 m Freistil weiblich

 Offene Wertung

   1. Röfer, Zoe  04 ATS Cuxhaven  1:06,83
   2. Bieshaar, Lara-Sophie  03 ATS Cuxhaven  1:08,06
   3. Müller, Leoni  00 TSV Otterndorf  1:08,69
   4. Thurau, Julia  00 ATS Cuxhaven  1:08,94
   5. Feldmann, Emma  04 ATS Cuxhaven  1:11,94
   6. Teuber, Nicole  03 ATS Cuxhaven  1:12,05
   7. Bieshaar, Emma-Louisa  07 ATS Cuxhaven  1:14,16
   8. von Ahnen, Lena Isabell  03 TSV Otterndorf  1:14,53
   9. Raydt, Rieke  07 TSV Otterndorf  1:15,85
  10. Holst, Mila Jette  04 TSV Otterndorf  1:17,48
  11. Reysen, Merle  02 ATS Cuxhaven  1:17,88
  11. Schwenk, Jorina  06 TSV Otterndorf  1:17,88
  13. Ahlf, Friederike  05 SSG An der Oste  1:18,01
  14. Castano Caeiro, Julie  06 ATS Cuxhaven  1:19,39
  15. Neils, Maira  07 TSV Otterndorf  1:20,34
  16. Nguyen, Thu-Hien  02 TSV Otterndorf  1:21,90
  17. von Ahnen, Luisa Fabienne  05 TSV Otterndorf  1:22,28
  18. Ali, Sarah  06 ATS Cuxhaven  1:23,73
  19. Buck, Larissa  07 SSG An der Oste  1:24,72
  20. von Rummell, Carolin  07 TSV Otterndorf  1:25,34
  21. Bauer, Anna  07 TSV Otterndorf  1:28,61
  22. Grother, Kimbaly  05 TSV Otterndorf  1:29,64
  23. Douska, Evrykleia (Claire  08 ATS Cuxhaven  1:29,72
  24. thom Suden, Hanna  08 TSV Otterndorf  1:31,43
  25. Fuhlhage, Lea Frieda  08 TSV Otterndorf  1:34,81
  26. Lange, Stina  08 TSV Otterndorf  1:36,59
  27. de Vries, Lina  07 SSG An der Oste  1:37,25
  28. Zeschke, Jule  06 SSG An der Oste  1:37,91
  29. Teuber, Isabelle  09 ATS Cuxhaven  1:38,72
  30. Niedzwicki, Luisa  10 TSV Otterndorf  1:41,92
  31. Plate, Julia  09 SSG An der Oste  1:42,53
  32. Lemke, Marie Elisabeth  09 TSV Otterndorf  1:42,69
  33. Buck, Franka  07 SSG An der Oste  1:48,65
  34. Meyer, Katharina  07 TSV Otterndorf  1:48,65
  35. Stolter, Selina  09 SSG An der Oste  1:52,97
  36. Thimm, Lilith  10 TSV Otterndorf  1:57,19
  37. Phung, Mai Thi  09 ATS Cuxhaven  1:58,25
  38. Spille, Josephine  08 SSG An der Oste  1:58,63
  39. Douska, Apostolia-Anna  11 ATS Cuxhaven  2:09,18
  40. Heidemann, Viveka  09 SSG An der Oste  2:10,93
  41. Schmidt, Sara Lee  10 TSV Otterndorf  2:12,11
  42. Krause, Emely  08 TSV Otterndorf  2:34,22
  43. Heinsohn, Runa  11 TSV Otterndorf  3:08,67

 Nicht angetreten:

Rühle, Bea-Elisabeth  07 SSG An der Oste
Krüger, Leonie  02 ATS Cuxhaven
Matter, Denise  05 ATS Cuxhaven
Heinemann, Mareike  06 ATS Cuxhaven
Schmidt, Mary-Ann  08 TSV Otterndorf

 Jahrgang 2011

   1. Douska, Apostolia-Anna  11 ATS Cuxhaven  2:09,18
   2. Heinsohn, Runa  11 TSV Otterndorf  3:08,67

 Jahrgang 2010

   1. Niedzwicki, Luisa  10 TSV Otterndorf  1:41,92
   2. Thimm, Lilith  10 TSV Otterndorf  1:57,19
   3. Schmidt, Sara Lee  10 TSV Otterndorf  2:12,11



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 1)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 25

 Wettkampf 15: 100 m Freistil weiblich

 Jahrgang 2009

   1. Teuber, Isabelle  09 ATS Cuxhaven  1:38,72
   2. Plate, Julia  09 SSG An der Oste  1:42,53
   3. Lemke, Marie Elisabeth  09 TSV Otterndorf  1:42,69
   4. Stolter, Selina  09 SSG An der Oste  1:52,97
   5. Phung, Mai Thi  09 ATS Cuxhaven  1:58,25
   6. Heidemann, Viveka  09 SSG An der Oste  2:10,93

 Jahrgang 2008

   1. Douska, Evrykleia (Claire  08 ATS Cuxhaven  1:29,72
   2. thom Suden, Hanna  08 TSV Otterndorf  1:31,43
   3. Fuhlhage, Lea Frieda  08 TSV Otterndorf  1:34,81
   4. Lange, Stina  08 TSV Otterndorf  1:36,59
   5. Spille, Josephine  08 SSG An der Oste  1:58,63
   6. Krause, Emely  08 TSV Otterndorf  2:34,22

 Jahrgang 2007

   1. Bieshaar, Emma-Louisa  07 ATS Cuxhaven  1:14,16
   2. Raydt, Rieke  07 TSV Otterndorf  1:15,85
   3. Neils, Maira  07 TSV Otterndorf  1:20,34
   4. Buck, Larissa  07 SSG An der Oste  1:24,72
   5. von Rummell, Carolin  07 TSV Otterndorf  1:25,34
   6. Bauer, Anna  07 TSV Otterndorf  1:28,61
   7. de Vries, Lina  07 SSG An der Oste  1:37,25
   8. Buck, Franka  07 SSG An der Oste  1:48,65
   9. Meyer, Katharina  07 TSV Otterndorf  1:48,65

 Jahrgang 2006

   1. Schwenk, Jorina  06 TSV Otterndorf  1:17,88
   2. Castano Caeiro, Julie  06 ATS Cuxhaven  1:19,39
   3. Ali, Sarah  06 ATS Cuxhaven  1:23,73
   4. Zeschke, Jule  06 SSG An der Oste  1:37,91

 Jahrgang 2005

   1. Ahlf, Friederike  05 SSG An der Oste  1:18,01
   2. von Ahnen, Luisa Fabienne  05 TSV Otterndorf  1:22,28
   3. Grother, Kimbaly  05 TSV Otterndorf  1:29,64

 Jahrgang 2004

   1. Röfer, Zoe  04 ATS Cuxhaven  1:06,83
   2. Feldmann, Emma  04 ATS Cuxhaven  1:11,94
   3. Holst, Mila Jette  04 TSV Otterndorf  1:17,48

 Jahrgang 2003

   1. Bieshaar, Lara-Sophie  03 ATS Cuxhaven  1:08,06
   2. Teuber, Nicole  03 ATS Cuxhaven  1:12,05
   3. von Ahnen, Lena Isabell  03 TSV Otterndorf  1:14,53

 Jahrgang 2002

   1. Reysen, Merle  02 ATS Cuxhaven  1:17,88
   2. Nguyen, Thu-Hien  02 TSV Otterndorf  1:21,90

 Juniorinnen

   1. Müller, Leoni  00 TSV Otterndorf  1:08,69
   2. Thurau, Julia  00 ATS Cuxhaven  1:08,94



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 1)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 26

 Wettkampf 16: 100 m Freistil männlich

 Offene Wertung

   1. Hagenah, Luis  04 TSV Otterndorf  1:01,78
   2. Feldberg, Jan-Erik  00 SSG An der Oste  1:02,39
   3. Feldmann, Paul  02 ATS Cuxhaven  1:02,62
   4. Heinsohn, Joris  03 TSV Otterndorf  1:04,49
   5. Nitschke, Michel  00 ATS Cuxhaven  1:05,95
   6. Qesku, Vasilios  03 ATS Cuxhaven  1:07,56
   7. Junge, Nick Laris  05 ATS Cuxhaven  1:08,28
   8. Harms, Mika  04 ATS Cuxhaven  1:08,66
   8. Müller, Luca  00 TSV Otterndorf  1:08,66
  10. Landspersky, Otto  05 TSV Otterndorf  1:09,10
  11. Wichers, Simon  05 TSV Otterndorf  1:12,67
  12. Ryba, Lorenz  05 TSV Otterndorf  1:13,31
  13. Ehbrecht, Kilian  04 SSG An der Oste  1:15,87
  14. von Staa, Georg Hagen  04 ATS Cuxhaven  1:17,17
  15. Lange, Tim  07 ATS Cuxhaven  1:19,50
  16. Kuppe, Sebastian  08 TSV Otterndorf  1:21,94
  17. Haji, Rober  05 ATS Cuxhaven  1:22,75
  18. Schlobohm, Bennett  06 TSV Otterndorf  1:22,86
  19. Heinemann, Erik  08 ATS Cuxhaven  1:25,88
  20. Stein, Hannes Christian  08 TSV Otterndorf  1:28,62
  21. Schmeer, Thomas  09 ATS Cuxhaven  1:32,65
  22. Wichers, Oliver  08 TSV Otterndorf  1:34,03
  23. Thes, Luis  09 ATS Cuxhaven  1:36,16
  24. Qesku, Andreas  09 ATS Cuxhaven  1:37,39
  25. Danker, Nevio  09 TSV Bederkesa  1:37,64
  26. Lempens, Rasmus  07 SSG An der Oste  1:39,21
  27. Bunge, Elay Bastian  08 SSG An der Oste  1:39,31
  28. Lemke, Niels  07 TSV Otterndorf  1:43,56
  29. Hagenah, Henry  10 TSV Otterndorf  1:45,75
  30. Yildiz, Cihat  08 SSG An der Oste  1:46,75
  31. Haji, Adam  11 ATS Cuxhaven  1:50,67
  32. Schomburg, Lazar  10 ATS Cuxhaven  2:02,43
  33. Tiedemann, Collin  07 SSG An der Oste  2:14,53
  34. Bogdanovic, Todor  09 ATS Cuxhaven  2:37,94

 Nicht angetreten:

Ziegenbein, Philip  08 TSV Bederkesa
Plath, Anton  02 ATS Cuxhaven
Sabin, Kevin Lee  06 ATS Cuxhaven
Meyn, Rapheal  09 ATS Cuxhaven

 Jahrgang 2011

   1. Haji, Adam  11 ATS Cuxhaven  1:50,67

 Jahrgang 2010

   1. Hagenah, Henry  10 TSV Otterndorf  1:45,75
   2. Schomburg, Lazar  10 ATS Cuxhaven  2:02,43

 Jahrgang 2009

   1. Schmeer, Thomas  09 ATS Cuxhaven  1:32,65
   2. Thes, Luis  09 ATS Cuxhaven  1:36,16
   3. Qesku, Andreas  09 ATS Cuxhaven  1:37,39
   4. Danker, Nevio  09 TSV Bederkesa  1:37,64
   5. Bogdanovic, Todor  09 ATS Cuxhaven  2:37,94

 Jahrgang 2008

   1. Kuppe, Sebastian  08 TSV Otterndorf  1:21,94
   2. Heinemann, Erik  08 ATS Cuxhaven  1:25,88
   3. Stein, Hannes Christian  08 TSV Otterndorf  1:28,62
   4. Wichers, Oliver  08 TSV Otterndorf  1:34,03
   5. Bunge, Elay Bastian  08 SSG An der Oste  1:39,31
   6. Yildiz, Cihat  08 SSG An der Oste  1:46,75



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 1)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 27

 Wettkampf 16: 100 m Freistil männlich

 Jahrgang 2007

   1. Lange, Tim  07 ATS Cuxhaven  1:19,50
   2. Lempens, Rasmus  07 SSG An der Oste  1:39,21
   3. Lemke, Niels  07 TSV Otterndorf  1:43,56
   4. Tiedemann, Collin  07 SSG An der Oste  2:14,53

 Jahrgang 2006

   1. Schlobohm, Bennett  06 TSV Otterndorf  1:22,86

 Jahrgang 2005

   1. Junge, Nick Laris  05 ATS Cuxhaven  1:08,28
   2. Landspersky, Otto  05 TSV Otterndorf  1:09,10
   3. Wichers, Simon  05 TSV Otterndorf  1:12,67
   4. Ryba, Lorenz  05 TSV Otterndorf  1:13,31
   5. Haji, Rober  05 ATS Cuxhaven  1:22,75

 Jahrgang 2004

   1. Hagenah, Luis  04 TSV Otterndorf  1:01,78
   2. Harms, Mika  04 ATS Cuxhaven  1:08,66
   3. Ehbrecht, Kilian  04 SSG An der Oste  1:15,87
   4. von Staa, Georg Hagen  04 ATS Cuxhaven  1:17,17

 Jahrgang 2003

   1. Heinsohn, Joris  03 TSV Otterndorf  1:04,49
   2. Qesku, Vasilios  03 ATS Cuxhaven  1:07,56

 Jahrgang 2002

   1. Feldmann, Paul  02 ATS Cuxhaven  1:02,62

 Junioren

   1. Feldberg, Jan-Erik  00 SSG An der Oste  1:02,39
   2. Nitschke, Michel  00 ATS Cuxhaven  1:05,95
   3. Müller, Luca  00 TSV Otterndorf  1:08,66



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 1)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 28

 Wettkampf 17: 100 m Freistil weiblich

- Für diesen Wettkampf liegen keine Ergebnisse vor



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 1)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 29

 Wettkampf 18: 100 m Freistil männlich

 Altersklasse 80

   1. Feldmann, Hans-Volker  39 TSV Otterndorf  2:03,25

 Altersklasse 50

   1. Neils, Detlef  65 TSV Otterndorf  1:48,47

 Altersklasse 20

   1. Vollmann, Niklas  99 TSV Otterndorf  1:13,24



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 1)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 30

 Wettkampf 19: 4*100 m Lagen mixed

   1. Mannschaft, 1. TSV Otterndorf  4:53,53
Neils, Thalia  05  1:18,87 (1:18,87)
Meyer, Janek  04  2:36,90 (1:18,03)
Müller, Max  02  3:43,09 (1:06,19)
Müller, Leoni  00  4:53,53 (1:10,44)

   2. Mannschaft, 2. TSV Otterndorf  5:06,89
Johannßen, Mia  06  1:22,37 (1:22,37)
Hagenah, Luis  04  2:46,25 (1:23,88)
Grefe, Dirk  96  3:52,18 (1:05,93)
von Ahnen, Lena Isabell  03  5:06,89 (1:14,71)

   3. Mannschaft, 1. ATS Cuxhaven  5:18,91
Röfer, Zoe  04  1:22,91 (1:22,91)
Bieshaar, Lara-Sophie  03  2:55,75 (1:32,84)
Junge, Nick Laris  05  4:14,19 (1:18,44)
Feldmann, Paul  02  5:18,91 (1:04,72)

   4. Mannschaft, 1. SSG An der Oste  5:46,47
Feldberg, Anna-Lena  98  1:26,03 (1:26,03)
Ahlf, Friederike  05  3:00,50 (1:34,47)
Feldberg, Jan-Erik  00  4:28,53 (1:28,03)
Ehbrecht, Kilian  04  5:46,47 (1:17,94)

Veranstaltungsort: 21789 Wingst
Abschnittsdatum: 16.06.2019
Abschnittsbeginn: 10:00 Uhr

Abschnittsende: 12:20 Uhr
Protokollende: 12:20 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



Protokoll

 Kreis-undKreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der Masters

Abschnitt 2
(16.06.2019)

Veranstalter: Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V.
Ausrichter: SSG an der Oste/ TSV Otterndorf



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite:  1

 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Matthias von Ahnen TSV Otterndorf
Schiedsrichterin  2 : Heike Hebbeln ATS Cuxhaven

Sprecher : Detlef Neils TSV Otterndorf
Starter : Martin Schieber TSV Otterndorf

Starter  1 : Ole Raydt TSV Otterndorf
Schwimmrichter  1 : Tanja Schlobohm TSV Otterndorf
Schwimmrichter  2 : Britta Nell ATSC

Zeitnehmerobmann : Patrick Heinsohn TSV Otterndorf
Zeitnehmerin  1 : Karina Stolter SSG an der Oste

Zeitnehmer  2 : Anett Kolz Bißhar ATSC
Zeitnehmer  3 : Magnus Brandenburger TSV Otterndorf

Zeitnehmerin  4 : Daniela Buddendick SSG an der Oste
Zeitnehmerin  5 : Dieter Hilgen TSV Bederkesa

Zeitnehmer  6 : Thomas Schlobohm TSV Otterndorf
Reserve-ZN : Gerd Chrubaschik ATSC

Zielrichterobfrau : Bettina Stüven SSG an der Oste
Zielrichterin  1 : Britta Nell ATSC
Zielrichterin  2 : Nadine de Vries SSG an der Oste

Wenderichterobfrau : Kristin Fuhlhage TSV Otterndorf
Wenderichterin 1/2 : Jennifer Plate SSG an der Oste

Wenderichter 3/4 : Bettina Grother TSV Otterndorf
Wenderichterin 5/6 : Sandra Wiechers TSV Otterndorf

Auswerter : Peter Johannßen TSV Otterndorf
Protokoll : Sabrina Ryba TSV Otterndorf

Protokollführer : Andreas Müller TSV Otterndorf



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 16.06.2019 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 12:30 Uhr Bahnen: 6 * 50 m

Einschwimmen: 12:30 Uhr Wassertiefe: 2,00 - 3,80 m
Kampfrichtersitzung: 12:45 Uhr Wassertemperatur: 25 °C

Wettkampfbeginn: 13:15 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen

Veranstaltungsort: Freibad in der Wingst, Schwimmbadallee 8, 21789 Wingst

Wettkampffolge:

Wk 20: 200 m Lagen weiblich
Wk 21: 200 m Lagen männlich
Wk 22: 100 m Rücken weiblich
Wk 23: 100 m Rücken männlich
Wk 24: 100 m Rücken weiblich
Wk 25: 100 m Rücken männlich
Wk 26: 50 m Brust weiblich
Wk 27: 50 m Brust männlich
Wk 28: 50 m Brust weiblich
Wk 29: 50 m Brust männlich
Wk 30: 100 m Schmetterling weiblich
Wk 31: 100 m Schmetterling männlich
Wk 32: 100 m Schmetterling weiblich
Wk 33: 100 m Schmetterling männlich
Wk 34: 50 m Freistil weiblich
Wk 35: 50 m Freistil männlich
Wk 36: 50 m Freistil weiblich
Wk 37: 50 m Freistil männlich
Wk 38: 4*100 m Freistil mixed

 Wettkampf 20: 200 m Lagen weiblich

 Offene Wertung

   1. Thurau, Julia  00 ATS Cuxhaven  2:47,96
   2. Bieshaar, Lara-Sophie  03 ATS Cuxhaven  2:51,24
   3. Röfer, Zoe  04 ATS Cuxhaven  2:53,94
   4. Matter, Denise  05 ATS Cuxhaven  2:57,44
   5. Feldmann, Emma  04 ATS Cuxhaven  3:03,59
   6. Schwenk, Jorina  06 TSV Otterndorf  3:15,38
   7. Castano Caeiro, Julie  06 ATS Cuxhaven  3:18,32
   8. Buck, Larissa  07 SSG An der Oste  3:31,34
   9. Lohse, Saskia  07 TSV Otterndorf  3:38,89
  10. Rückleben, Merta  06 SSG An der Oste  3:43,33
  11. de Vries, Lina  07 SSG An der Oste  3:51,68
  12. Fuhlhage, Lea Frieda  08 TSV Otterndorf  3:56,06

 Disqualifikation:

Heinemann, Mareike  06 ATS Cuxhaven
Die Schwimmerin hat Arme nicht gleichzeitig über Wasser nach vorne gebracht auf
der Teilstrecke Delphin.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:47 Uhr

 Nicht angetreten:

Rühle, Bea-Elisabeth  07 SSG An der Oste

 Jahrgang 2008

   1. Fuhlhage, Lea Frieda  08 TSV Otterndorf  3:56,06

 Jahrgang 2007

   1. Buck, Larissa  07 SSG An der Oste  3:31,34
   2. Lohse, Saskia  07 TSV Otterndorf  3:38,89
   3. de Vries, Lina  07 SSG An der Oste  3:51,68



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite:  3

 Wettkampf 20: 200 m Lagen weiblich

 Jahrgang 2006

   1. Schwenk, Jorina  06 TSV Otterndorf  3:15,38
   2. Castano Caeiro, Julie  06 ATS Cuxhaven  3:18,32
   3. Rückleben, Merta  06 SSG An der Oste  3:43,33

 Jahrgang 2005

   1. Matter, Denise  05 ATS Cuxhaven  2:57,44

 Jahrgang 2004

   1. Röfer, Zoe  04 ATS Cuxhaven  2:53,94
   2. Feldmann, Emma  04 ATS Cuxhaven  3:03,59

 Jahrgang 2003

   1. Bieshaar, Lara-Sophie  03 ATS Cuxhaven  2:51,24

 Juniorinnen

   1. Thurau, Julia  00 ATS Cuxhaven  2:47,96



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite:  4

 Wettkampf 21: 200 m Lagen männlich

 Offene Wertung

   1. Feldmann, Paul  02 ATS Cuxhaven  2:43,90
   2. Harms, Mika  04 ATS Cuxhaven  2:55,15
   3. Pigorsch, Jannik  05 TSV Otterndorf  2:56,03
   4. Lange, Tim  07 ATS Cuxhaven  3:11,72
   5. Ehbrecht, Kilian  04 SSG An der Oste  3:13,57
   6. Ryba, Lorenz  05 TSV Otterndorf  3:16,04
   7. Haji, Rober  05 ATS Cuxhaven  3:19,12
   8. Sabin, Kevin Lee  06 ATS Cuxhaven  3:20,03
   9. Lempens, Rasmus  07 SSG An der Oste  3:46,80
  10. Ahlf, Henning  07 SSG An der Oste  3:49,58
  11. Yildiz, Cihat  08 SSG An der Oste  4:14,53

 Nicht angetreten:

Plath, Anton  02 ATS Cuxhaven
von Staa, Georg Hagen  04 ATS Cuxhaven

 Jahrgang 2008

   1. Yildiz, Cihat  08 SSG An der Oste  4:14,53

 Jahrgang 2007

   1. Lange, Tim  07 ATS Cuxhaven  3:11,72
   2. Lempens, Rasmus  07 SSG An der Oste  3:46,80
   3. Ahlf, Henning  07 SSG An der Oste  3:49,58

 Jahrgang 2006

   1. Sabin, Kevin Lee  06 ATS Cuxhaven  3:20,03

 Jahrgang 2005

   1. Pigorsch, Jannik  05 TSV Otterndorf  2:56,03
   2. Ryba, Lorenz  05 TSV Otterndorf  3:16,04
   3. Haji, Rober  05 ATS Cuxhaven  3:19,12

 Jahrgang 2004

   1. Harms, Mika  04 ATS Cuxhaven  2:55,15
   2. Ehbrecht, Kilian  04 SSG An der Oste  3:13,57

 Jahrgang 2002

   1. Feldmann, Paul  02 ATS Cuxhaven  2:43,90



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite:  5

 Wettkampf 22: 100 m Rücken weiblich

 Altersklasse 20

   1. Feldberg, Anna-Lena  98 SSG An der Oste  1:15,34



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite:  6

 Wettkampf 23: 100 m Rücken männlich

- Für diesen Wettkampf liegen keine Ergebnisse vor



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite:  7

 Wettkampf 24: 100 m Rücken weiblich

 Offene Wertung

   1. Neils, Thalia  05 TSV Otterndorf  1:17,34
   2. Teuber, Nicole  03 ATS Cuxhaven  1:22,71
   3. Johannßen, Mia  06 TSV Otterndorf  1:25,58
   4. Bieshaar, Emma-Louisa  07 ATS Cuxhaven  1:25,88
   5. Raydt, Rieke  07 TSV Otterndorf  1:28,23
   6. Nguyen, Thu-Hien  02 TSV Otterndorf  1:28,31
   7. Fitterer, Lina Mareike  03 SSG An der Oste  1:31,46
   8. von Rummell, Carolin  07 TSV Otterndorf  1:34,84
   9. Buck, Larissa  07 SSG An der Oste  1:36,36
  10. Grother, Kimbaly  05 TSV Otterndorf  1:41,30
  11. Plate, Julia  09 SSG An der Oste  1:47,63
  12. Lange, Stina  08 TSV Otterndorf  1:47,63
  13. Rückleben, Merta  06 SSG An der Oste  1:49,61
  14. de Vries, Lina  07 SSG An der Oste  1:50,22
  15. Douska, Evrykleia (Claire  08 ATS Cuxhaven  1:50,75
  16. Zeschke, Jule  06 SSG An der Oste  1:52,74
  17. Niedzwicki, Luisa  10 TSV Otterndorf  1:58,41
  18. Stolter, Selina  09 SSG An der Oste  1:59,88
  19. Thimm, Lilith  10 TSV Otterndorf  2:10,75
  20. Heidemann, Viveka  09 SSG An der Oste  2:12,60
  21. Douska, Apostolia-Anna  11 ATS Cuxhaven  2:19,36
  22. Plate, Nicole  11 SSG An der Oste  2:27,59

 Nicht angetreten:

Krüger, Leonie  02 ATS Cuxhaven
Röfer, Zoe  04 ATS Cuxhaven

 Jahrgang 2011

   1. Douska, Apostolia-Anna  11 ATS Cuxhaven  2:19,36
   2. Plate, Nicole  11 SSG An der Oste  2:27,59

 Jahrgang 2010

   1. Niedzwicki, Luisa  10 TSV Otterndorf  1:58,41
   2. Thimm, Lilith  10 TSV Otterndorf  2:10,75

 Jahrgang 2009

   1. Plate, Julia  09 SSG An der Oste  1:47,63
   2. Stolter, Selina  09 SSG An der Oste  1:59,88
   3. Heidemann, Viveka  09 SSG An der Oste  2:12,60

 Jahrgang 2008

   1. Lange, Stina  08 TSV Otterndorf  1:47,63
   2. Douska, Evrykleia (Claire  08 ATS Cuxhaven  1:50,75

 Jahrgang 2007

   1. Bieshaar, Emma-Louisa  07 ATS Cuxhaven  1:25,88
   2. Raydt, Rieke  07 TSV Otterndorf  1:28,23
   3. von Rummell, Carolin  07 TSV Otterndorf  1:34,84
   4. Buck, Larissa  07 SSG An der Oste  1:36,36
   5. de Vries, Lina  07 SSG An der Oste  1:50,22

 Jahrgang 2006

   1. Johannßen, Mia  06 TSV Otterndorf  1:25,58
   2. Rückleben, Merta  06 SSG An der Oste  1:49,61
   3. Zeschke, Jule  06 SSG An der Oste  1:52,74

 Jahrgang 2005

   1. Neils, Thalia  05 TSV Otterndorf  1:17,34
   2. Grother, Kimbaly  05 TSV Otterndorf  1:41,30

 Jahrgang 2003

   1. Teuber, Nicole  03 ATS Cuxhaven  1:22,71
   2. Fitterer, Lina Mareike  03 SSG An der Oste  1:31,46



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite:  8

 Wettkampf 24: 100 m Rücken weiblich

 Jahrgang 2002

   1. Nguyen, Thu-Hien  02 TSV Otterndorf  1:28,31



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite:  9

 Wettkampf 25: 100 m Rücken männlich

 Offene Wertung

   1. Qesku, Vasilios  03 ATS Cuxhaven  1:20,04
   2. Junge, Nick Laris  05 ATS Cuxhaven  1:20,67
   3. Heinsohn, Joris  03 TSV Otterndorf  1:22,76
   4. Müller, Luca  00 TSV Otterndorf  1:23,85
   5. Landspersky, Otto  05 TSV Otterndorf  1:25,88
   6. Lange, Tim  07 ATS Cuxhaven  1:34,61
   7. Stein, Hannes Christian  08 TSV Otterndorf  1:38,47
   8. Heinemann, Erik  08 ATS Cuxhaven  1:39,49
   9. Sabin, Kevin Lee  06 ATS Cuxhaven  1:40,69
  10. Haji, Rober  05 ATS Cuxhaven  1:43,71
  11. Ahlf, Henning  07 SSG An der Oste  1:49,43
  12. Schmeer, Thomas  09 ATS Cuxhaven  1:50,88
  13. Qesku, Andreas  09 ATS Cuxhaven  1:51,23
  14. Bunge, Elay Bastian  08 SSG An der Oste  2:00,03
  15. Haji, Adam  11 ATS Cuxhaven  2:04,51
  16. Tiedemann, Collin  07 SSG An der Oste  2:04,78
  17. Hagenah, Henry  10 TSV Otterndorf  2:11,63
  18. Schomburg, Lazar  10 ATS Cuxhaven  2:16,76

 Disqualifikation:

Feldmann, Paul  02 ATS Cuxhaven
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:26 Uhr

Thes, Luis  09 ATS Cuxhaven
Der Schwimmer hat in Bauchlage den Wettkampf beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:29 Uhr

 Jahrgang 2011

   1. Haji, Adam  11 ATS Cuxhaven  2:04,51

 Jahrgang 2010

   1. Hagenah, Henry  10 TSV Otterndorf  2:11,63
   2. Schomburg, Lazar  10 ATS Cuxhaven  2:16,76

 Jahrgang 2009

   1. Schmeer, Thomas  09 ATS Cuxhaven  1:50,88
   2. Qesku, Andreas  09 ATS Cuxhaven  1:51,23

 Jahrgang 2008

   1. Stein, Hannes Christian  08 TSV Otterndorf  1:38,47
   2. Heinemann, Erik  08 ATS Cuxhaven  1:39,49
   3. Bunge, Elay Bastian  08 SSG An der Oste  2:00,03

 Jahrgang 2007

   1. Lange, Tim  07 ATS Cuxhaven  1:34,61
   2. Ahlf, Henning  07 SSG An der Oste  1:49,43
   3. Tiedemann, Collin  07 SSG An der Oste  2:04,78

 Jahrgang 2006

   1. Sabin, Kevin Lee  06 ATS Cuxhaven  1:40,69

 Jahrgang 2005

   1. Junge, Nick Laris  05 ATS Cuxhaven  1:20,67
   2. Landspersky, Otto  05 TSV Otterndorf  1:25,88
   3. Haji, Rober  05 ATS Cuxhaven  1:43,71

 Jahrgang 2003

   1. Qesku, Vasilios  03 ATS Cuxhaven  1:20,04
   2. Heinsohn, Joris  03 TSV Otterndorf  1:22,76

 Junioren

   1. Müller, Luca  00 TSV Otterndorf  1:23,85



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 10

 Wettkampf 26: 50 m Brust weiblich

 Altersklasse 50

   1. Lange, Kirsten  67 ATS Cuxhaven  0:48,25

 Altersklasse 30

   1. Ehlers, Hannah  88 ATS Cuxhaven  0:39,82

 Altersklasse 20

   1. Feldberg, Anna-Lena  98 SSG An der Oste  0:43,41



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 11

 Wettkampf 27: 50 m Brust männlich

 Altersklasse 55

 Nicht angetreten:

Müller, Andreas  64 TSV Otterndorf

 Altersklasse 45

 Nicht angetreten:

Kalitka, Robert  70 TSV Otterndorf

 Altersklasse 35

   1. Lindemann, Wadim  84 ATS Cuxhaven  0:36,80

 Altersklasse 20

   1. Vollmann, Niklas  99 TSV Otterndorf  0:40,37



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 12

 Wettkampf 28: 50 m Brust weiblich

 Offene Wertung

   1. Müller, Leoni  00 TSV Otterndorf  0:37,70
   2. Ahlf, Friederike  05 SSG An der Oste  0:41,27
   3. Bieshaar, Lara-Sophie  03 ATS Cuxhaven  0:41,53
   4. Thurau, Julia  00 ATS Cuxhaven  0:41,75
   5. von Ahnen, Lena Isabell  03 TSV Otterndorf  0:42,78
   6. Hanschen, Tomke  05 TSV Bederkesa  0:43,78
   7. Schwenk, Jorina  06 TSV Otterndorf  0:44,37
   8. Fitterer, Lina Mareike  03 SSG An der Oste  0:44,44
   9. Holst, Mila Jette  04 TSV Otterndorf  0:45,10
  10. von Ahnen, Luisa Fabienne  05 TSV Otterndorf  0:46,45
  11. Reysen, Merle  02 ATS Cuxhaven  0:46,70
  12. Brandenburger, Ricarda  06 TSV Otterndorf  0:47,23
  13. Bauer, Anna  07 TSV Otterndorf  0:47,91
  14. Heinemann, Mareike  06 ATS Cuxhaven  0:48,12
  15. Rückleben, Merta  06 SSG An der Oste  0:48,62
  16. Bieshaar, Emma-Louisa  07 ATS Cuxhaven  0:48,97
  17. Lohse, Saskia  07 TSV Otterndorf  0:49,47
  18. Hanschen, Femke  08 TSV Bederkesa  0:50,24
  19. Zeschke, Jule  06 SSG An der Oste  0:50,71
  20. Buck, Larissa  07 SSG An der Oste  0:50,71
  21. Neils, Maira  07 TSV Otterndorf  0:52,17
  22. Buck, Franka  07 SSG An der Oste  0:52,25
  23. thom Suden, Hanna  08 TSV Otterndorf  0:52,25
  24. Schomburg, Antonina  07 ATS Cuxhaven  0:52,61
  25. Spille, Josephine  08 SSG An der Oste  0:54,75
  26. Douska, Evrykleia (Claire  08 ATS Cuxhaven  0:54,93
  27. Meyer, Katharina  07 TSV Otterndorf  0:55,23
  28. Phung, Mai Thi  09 ATS Cuxhaven  0:55,72
  29. Lemke, Marie Elisabeth  09 TSV Otterndorf  0:56,43
  30. Teuber, Isabelle  09 ATS Cuxhaven  0:57,74
  31. Spille, Lilly  09 SSG An der Oste  0:58,49
  32. Heidemann, Viveka  09 SSG An der Oste  1:00,56
  33. da Silva Roela, Liliana  09 ATS Cuxhaven  1:02,26
  34. Plate, Julia  09 SSG An der Oste  1:02,27
  35. Schmidt, Sara Lee  10 TSV Otterndorf  1:06,47
  36. Hoffmann, Annabell  11 TSV Bederkesa  1:16,13
  37. Richardson, Ayana  09 TSV Bederkesa  1:16,54
  38. Plate, Nicole  11 SSG An der Oste  1:17,75
  39. Krause, Emely  08 TSV Otterndorf  1:24,30

 Disqualifikation:

Stolter, Selina  09 SSG An der Oste
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:37 Uhr

Douska, Apostolia-Anna  11 ATS Cuxhaven
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:42 Uhr

 Nicht angetreten:

Rathje, Charlotte  11 SSG An der Oste
Hoogestraat, Ylvi  11 TSV Bederkesa
Stelling, Tilda  10 TSV Bederkesa
Krüger, Leonie  02 ATS Cuxhaven
Tocha, Leni  09 ATS Cuxhaven
Schmidt, Mary-Ann  08 TSV Otterndorf

 Jahrgang 2011

   1. Hoffmann, Annabell  11 TSV Bederkesa  1:16,13
   2. Plate, Nicole  11 SSG An der Oste  1:17,75



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 13

 Wettkampf 28: 50 m Brust weiblich

 Jahrgang 2010

   1. Schmidt, Sara Lee  10 TSV Otterndorf  1:06,47

 Jahrgang 2009

   1. Phung, Mai Thi  09 ATS Cuxhaven  0:55,72
   2. Lemke, Marie Elisabeth  09 TSV Otterndorf  0:56,43
   3. Teuber, Isabelle  09 ATS Cuxhaven  0:57,74
   4. Spille, Lilly  09 SSG An der Oste  0:58,49
   5. Heidemann, Viveka  09 SSG An der Oste  1:00,56
   6. da Silva Roela, Liliana  09 ATS Cuxhaven  1:02,26
   7. Plate, Julia  09 SSG An der Oste  1:02,27
   8. Richardson, Ayana  09 TSV Bederkesa  1:16,54

 Jahrgang 2008

   1. Hanschen, Femke  08 TSV Bederkesa  0:50,24
   2. thom Suden, Hanna  08 TSV Otterndorf  0:52,25
   3. Spille, Josephine  08 SSG An der Oste  0:54,75
   4. Douska, Evrykleia (Claire  08 ATS Cuxhaven  0:54,93
   5. Krause, Emely  08 TSV Otterndorf  1:24,30

 Jahrgang 2007

   1. Bauer, Anna  07 TSV Otterndorf  0:47,91
   2. Bieshaar, Emma-Louisa  07 ATS Cuxhaven  0:48,97
   3. Lohse, Saskia  07 TSV Otterndorf  0:49,47
   4. Buck, Larissa  07 SSG An der Oste  0:50,71
   5. Neils, Maira  07 TSV Otterndorf  0:52,17
   6. Buck, Franka  07 SSG An der Oste  0:52,25
   7. Schomburg, Antonina  07 ATS Cuxhaven  0:52,61
   8. Meyer, Katharina  07 TSV Otterndorf  0:55,23

 Jahrgang 2006

   1. Schwenk, Jorina  06 TSV Otterndorf  0:44,37
   2. Brandenburger, Ricarda  06 TSV Otterndorf  0:47,23
   3. Heinemann, Mareike  06 ATS Cuxhaven  0:48,12
   4. Rückleben, Merta  06 SSG An der Oste  0:48,62
   5. Zeschke, Jule  06 SSG An der Oste  0:50,71

 Jahrgang 2005

   1. Ahlf, Friederike  05 SSG An der Oste  0:41,27
   2. Hanschen, Tomke  05 TSV Bederkesa  0:43,78
   3. von Ahnen, Luisa Fabienne  05 TSV Otterndorf  0:46,45

 Jahrgang 2004

   1. Holst, Mila Jette  04 TSV Otterndorf  0:45,10

 Jahrgang 2003

   1. Bieshaar, Lara-Sophie  03 ATS Cuxhaven  0:41,53
   2. von Ahnen, Lena Isabell  03 TSV Otterndorf  0:42,78
   3. Fitterer, Lina Mareike  03 SSG An der Oste  0:44,44

 Jahrgang 2002

   1. Reysen, Merle  02 ATS Cuxhaven  0:46,70

 Juniorinnen

   1. Müller, Leoni  00 TSV Otterndorf  0:37,70
   2. Thurau, Julia  00 ATS Cuxhaven  0:41,75



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 14

 Wettkampf 29: 50 m Brust männlich

 Offene Wertung

   1. Müller, Max  02 TSV Otterndorf  0:32,77
   2. Meyer, Janek  04 TSV Otterndorf  0:34,09
   3. Hagenah, Luis  04 TSV Otterndorf  0:34,78
   4. Feldberg, Jan-Erik  00 SSG An der Oste  0:35,06
   5. Nitschke, Michel  00 ATS Cuxhaven  0:36,42
   6. Harms, Mika  04 ATS Cuxhaven  0:41,37
   7. Wichers, Simon  05 TSV Otterndorf  0:42,18
   8. Pigorsch, Jannik  05 TSV Otterndorf  0:42,58
   9. Ehbrecht, Kilian  04 SSG An der Oste  0:42,58
  10. Sabin, Kevin Lee  06 ATS Cuxhaven  0:46,23
  11. Lempens, Rasmus  07 SSG An der Oste  0:49,43
  12. Kuppe, Sebastian  08 TSV Otterndorf  0:50,04
  13. Heinemann, Erik  08 ATS Cuxhaven  0:52,56
  14. Schlobohm, Bennett  06 TSV Otterndorf  0:53,52
  15. Türkes, Pascal  06 TSV Bederkesa  0:53,58
  16. Ahlf, Henning  07 SSG An der Oste  0:53,87
  17. Wichers, Oliver  08 TSV Otterndorf  0:54,16
  18. Lemke, Niels  07 TSV Otterndorf  0:55,25
  19. Schmeer, Thomas  09 ATS Cuxhaven  0:56,82
  20. Hagenah, Henry  10 TSV Otterndorf  0:58,00
  21. Derlam, Mathis  09 TSV Bederkesa  1:04,25
  22. Thes, Luis  09 ATS Cuxhaven  1:04,72
  23. Yildiz, Cihat  08 SSG An der Oste  1:06,02
  24. Paschkowski, Aron  10 SSG An der Oste  1:06,79
  25. Wiebusch, Samuel  10 TSV Bederkesa  1:09,53
  26. Danker, Nevio  09 TSV Bederkesa  1:09,88
  27. Nemetz, Richard  11 SSG An der Oste  1:16,76
  28. Schmidt, Juri  09 TSV Bederkesa  1:27,72

 Nicht angetreten:

Plath, Anton  02 ATS Cuxhaven
Meyn, Rapheal  09 ATS Cuxhaven

 Jahrgang 2011

   1. Nemetz, Richard  11 SSG An der Oste  1:16,76

 Jahrgang 2010

   1. Hagenah, Henry  10 TSV Otterndorf  0:58,00
   2. Paschkowski, Aron  10 SSG An der Oste  1:06,79
   3. Wiebusch, Samuel  10 TSV Bederkesa  1:09,53

 Jahrgang 2009

   1. Schmeer, Thomas  09 ATS Cuxhaven  0:56,82
   2. Derlam, Mathis  09 TSV Bederkesa  1:04,25
   3. Thes, Luis  09 ATS Cuxhaven  1:04,72
   4. Danker, Nevio  09 TSV Bederkesa  1:09,88
   5. Schmidt, Juri  09 TSV Bederkesa  1:27,72

 Jahrgang 2008

   1. Kuppe, Sebastian  08 TSV Otterndorf  0:50,04
   2. Heinemann, Erik  08 ATS Cuxhaven  0:52,56
   3. Wichers, Oliver  08 TSV Otterndorf  0:54,16
   4. Yildiz, Cihat  08 SSG An der Oste  1:06,02

 Jahrgang 2007

   1. Lempens, Rasmus  07 SSG An der Oste  0:49,43
   2. Ahlf, Henning  07 SSG An der Oste  0:53,87
   3. Lemke, Niels  07 TSV Otterndorf  0:55,25

 Jahrgang 2006

   1. Sabin, Kevin Lee  06 ATS Cuxhaven  0:46,23
   2. Schlobohm, Bennett  06 TSV Otterndorf  0:53,52
   3. Türkes, Pascal  06 TSV Bederkesa  0:53,58



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 15

 Wettkampf 29: 50 m Brust männlich

 Jahrgang 2005

   1. Wichers, Simon  05 TSV Otterndorf  0:42,18
   2. Pigorsch, Jannik  05 TSV Otterndorf  0:42,58

 Jahrgang 2004

   1. Meyer, Janek  04 TSV Otterndorf  0:34,09
   2. Hagenah, Luis  04 TSV Otterndorf  0:34,78
   3. Harms, Mika  04 ATS Cuxhaven  0:41,37
   4. Ehbrecht, Kilian  04 SSG An der Oste  0:42,58

 Jahrgang 2002

   1. Müller, Max  02 TSV Otterndorf  0:32,77

 Junioren

   1. Feldberg, Jan-Erik  00 SSG An der Oste  0:35,06
   2. Nitschke, Michel  00 ATS Cuxhaven  0:36,42



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 16

 Wettkampf 30: 100 m Schmetterling weiblich

- Für diesen Wettkampf liegen keine Ergebnisse vor



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 17

 Wettkampf 31: 100 m Schmetterling männlich

 Altersklasse 35

   1. Lindemann, Wadim  84 ATS Cuxhaven  1:18,87



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 18

 Wettkampf 32: 100 m Schmetterling weiblich

 Offene Wertung

   1. Neils, Thalia  05 TSV Otterndorf  1:16,94
   2. Thurau, Julia  00 ATS Cuxhaven  1:18,92
   3. Bieshaar, Lara-Sophie  03 ATS Cuxhaven  1:25,55
   4. Matter, Denise  05 ATS Cuxhaven  1:27,87
   5. Feldmann, Emma  04 ATS Cuxhaven  1:29,20
   6. Ali, Sarah  06 ATS Cuxhaven  1:45,47

 Nicht angetreten:

Rühle, Bea-Elisabeth  07 SSG An der Oste
Röfer, Zoe  04 ATS Cuxhaven

 Jahrgang 2006

   1. Ali, Sarah  06 ATS Cuxhaven  1:45,47

 Jahrgang 2005

   1. Neils, Thalia  05 TSV Otterndorf  1:16,94
   2. Matter, Denise  05 ATS Cuxhaven  1:27,87

 Jahrgang 2004

   1. Feldmann, Emma  04 ATS Cuxhaven  1:29,20

 Jahrgang 2003

   1. Bieshaar, Lara-Sophie  03 ATS Cuxhaven  1:25,55

 Juniorinnen

   1. Thurau, Julia  00 ATS Cuxhaven  1:18,92



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 19

 Wettkampf 33: 100 m Schmetterling männlich

 Offene Wertung

   1. Meyer, Janek  04 TSV Otterndorf  1:07,54
   2. Müller, Max  02 TSV Otterndorf  1:09,31
   3. Feldmann, Paul  02 ATS Cuxhaven  1:12,35
   4. Qesku, Vasilios  03 ATS Cuxhaven  1:16,75
   5. Junge, Nick Laris  05 ATS Cuxhaven  1:28,40
   6. Ryba, Lorenz  05 TSV Otterndorf  1:33,93

 Nicht angetreten:

von Staa, Georg Hagen  04 ATS Cuxhaven

 Jahrgang 2005

   1. Junge, Nick Laris  05 ATS Cuxhaven  1:28,40
   2. Ryba, Lorenz  05 TSV Otterndorf  1:33,93

 Jahrgang 2004

   1. Meyer, Janek  04 TSV Otterndorf  1:07,54

 Jahrgang 2003

   1. Qesku, Vasilios  03 ATS Cuxhaven  1:16,75

 Jahrgang 2002

   1. Müller, Max  02 TSV Otterndorf  1:09,31
   2. Feldmann, Paul  02 ATS Cuxhaven  1:12,35



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 20

 Wettkampf 34: 50 m Freistil weiblich

 Offene Wertung

   1. Müller, Leoni  00 TSV Otterndorf  0:30,58
   2. Röfer, Zoe  04 ATS Cuxhaven  0:30,97
   3. Bieshaar, Lara-Sophie  03 ATS Cuxhaven  0:31,06
   4. Thurau, Julia  00 ATS Cuxhaven  0:31,34
   5. Neils, Thalia  05 TSV Otterndorf  0:31,81
   6. Feldmann, Emma  04 ATS Cuxhaven  0:31,87
   7. Teuber, Nicole  03 ATS Cuxhaven  0:32,09
   8. Matter, Denise  05 ATS Cuxhaven  0:32,22
   9. Johannßen, Mia  06 TSV Otterndorf  0:33,14
  10. von Ahnen, Lena Isabell  03 TSV Otterndorf  0:33,14
  11. Ahlf, Friederike  05 SSG An der Oste  0:33,63
  12. Bieshaar, Emma-Louisa  07 ATS Cuxhaven  0:33,79
  13. Fitterer, Lina Mareike  03 SSG An der Oste  0:34,03
  14. Castano Caeiro, Julie  06 ATS Cuxhaven  0:34,56
  15. Raydt, Rieke  07 TSV Otterndorf  0:34,64
  16. Holst, Mila Jette  04 TSV Otterndorf  0:34,94
  17. Nguyen, Thu-Hien  02 TSV Otterndorf  0:35,25
  18. Reysen, Merle  02 ATS Cuxhaven  0:35,56
  19. von Rummell, Carolin  07 TSV Otterndorf  0:35,75
  20. Heinemann, Mareike  06 ATS Cuxhaven  0:36,04
  21. Schwenk, Jorina  06 TSV Otterndorf  0:36,20
  22. Neils, Maira  07 TSV Otterndorf  0:36,59
  23. Ali, Sarah  06 ATS Cuxhaven  0:36,59
  24. Hanschen, Tomke  05 TSV Bederkesa  0:37,03
  25. Buck, Larissa  07 SSG An der Oste  0:37,26
  26. von Ahnen, Luisa Fabienne  05 TSV Otterndorf  0:37,60
  27. Brandenburger, Ricarda  06 TSV Otterndorf  0:37,62
  28. Schomburg, Antonina  07 ATS Cuxhaven  0:38,44
  29. Grother, Kimbaly  05 TSV Otterndorf  0:38,92
  30. Douska, Evrykleia (Claire  08 ATS Cuxhaven  0:38,92
  31. Bauer, Anna  07 TSV Otterndorf  0:39,48
  32. thom Suden, Hanna  08 TSV Otterndorf  0:39,77
  33. Rückleben, Merta  06 SSG An der Oste  0:39,92
  34. Lohse, Saskia  07 TSV Otterndorf  0:40,13
  35. Hanschen, Femke  08 TSV Bederkesa  0:41,55
  36. Lemke, Marie Elisabeth  09 TSV Otterndorf  0:41,83
  37. de Vries, Lina  07 SSG An der Oste  0:41,83
  38. Fuhlhage, Lea Frieda  08 TSV Otterndorf  0:41,83
  39. Lange, Stina  08 TSV Otterndorf  0:42,09
  40. Teuber, Isabelle  09 ATS Cuxhaven  0:43,09
  41. Zeschke, Jule  06 SSG An der Oste  0:44,47
  42. Niedzwicki, Luisa  10 TSV Otterndorf  0:46,51
  43. Stolter, Selina  09 SSG An der Oste  0:47,09
  44. Plate, Julia  09 SSG An der Oste  0:47,90
  45. Buck, Franka  07 SSG An der Oste  0:48,72
  46. Meyer, Katharina  07 TSV Otterndorf  0:49,69
  47. Spille, Josephine  08 SSG An der Oste  0:50,03
  48. Phung, Mai Thi  09 ATS Cuxhaven  0:50,12
  49. Spille, Lilly  09 SSG An der Oste  0:51,63
  50. Thimm, Lilith  10 TSV Otterndorf  0:52,78
  51. Heidemann, Viveka  09 SSG An der Oste  0:59,85
  52. Douska, Apostolia-Anna  11 ATS Cuxhaven  1:00,30
  53. Schmidt, Sara Lee  10 TSV Otterndorf  1:01,56
  54. da Silva Roela, Liliana  09 ATS Cuxhaven  1:02,08
  55. Hoogestraat, Ylvi  11 TSV Bederkesa  1:04,85
  56. Krause, Emely  08 TSV Otterndorf  1:12,62
  57. Heinsohn, Runa  11 TSV Otterndorf  1:19,66
  58. Plate, Nicole  11 SSG An der Oste  1:20,82

 Nicht angetreten:

Rathje, Charlotte  11 SSG An der Oste
Rühle, Bea-Elisabeth  07 SSG An der Oste



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 21

 Wettkampf 34: 50 m Freistil weiblich

 Offene Wertung

 Nicht angetreten:

Krüger, Leonie  02 ATS Cuxhaven
Tocha, Leni  09 ATS Cuxhaven
Schmidt, Mary-Ann  08 TSV Otterndorf

 Jahrgang 2011

   1. Douska, Apostolia-Anna  11 ATS Cuxhaven  1:00,30
   2. Hoogestraat, Ylvi  11 TSV Bederkesa  1:04,85
   3. Heinsohn, Runa  11 TSV Otterndorf  1:19,66
   4. Plate, Nicole  11 SSG An der Oste  1:20,82

 Jahrgang 2010

   1. Niedzwicki, Luisa  10 TSV Otterndorf  0:46,51
   2. Thimm, Lilith  10 TSV Otterndorf  0:52,78
   3. Schmidt, Sara Lee  10 TSV Otterndorf  1:01,56

 Jahrgang 2009

   1. Lemke, Marie Elisabeth  09 TSV Otterndorf  0:41,83
   2. Teuber, Isabelle  09 ATS Cuxhaven  0:43,09
   3. Stolter, Selina  09 SSG An der Oste  0:47,09
   4. Plate, Julia  09 SSG An der Oste  0:47,90
   5. Phung, Mai Thi  09 ATS Cuxhaven  0:50,12
   6. Spille, Lilly  09 SSG An der Oste  0:51,63
   7. Heidemann, Viveka  09 SSG An der Oste  0:59,85
   8. da Silva Roela, Liliana  09 ATS Cuxhaven  1:02,08

 Jahrgang 2008

   1. Douska, Evrykleia (Claire  08 ATS Cuxhaven  0:38,92
   2. thom Suden, Hanna  08 TSV Otterndorf  0:39,77
   3. Hanschen, Femke  08 TSV Bederkesa  0:41,55
   4. Fuhlhage, Lea Frieda  08 TSV Otterndorf  0:41,83
   5. Lange, Stina  08 TSV Otterndorf  0:42,09
   6. Spille, Josephine  08 SSG An der Oste  0:50,03
   7. Krause, Emely  08 TSV Otterndorf  1:12,62

 Jahrgang 2007

   1. Bieshaar, Emma-Louisa  07 ATS Cuxhaven  0:33,79
   2. Raydt, Rieke  07 TSV Otterndorf  0:34,64
   3. von Rummell, Carolin  07 TSV Otterndorf  0:35,75
   4. Neils, Maira  07 TSV Otterndorf  0:36,59
   5. Buck, Larissa  07 SSG An der Oste  0:37,26
   6. Schomburg, Antonina  07 ATS Cuxhaven  0:38,44
   7. Bauer, Anna  07 TSV Otterndorf  0:39,48
   8. Lohse, Saskia  07 TSV Otterndorf  0:40,13
   9. de Vries, Lina  07 SSG An der Oste  0:41,83
  10. Buck, Franka  07 SSG An der Oste  0:48,72
  11. Meyer, Katharina  07 TSV Otterndorf  0:49,69

 Jahrgang 2006

   1. Johannßen, Mia  06 TSV Otterndorf  0:33,14
   2. Castano Caeiro, Julie  06 ATS Cuxhaven  0:34,56
   3. Heinemann, Mareike  06 ATS Cuxhaven  0:36,04
   4. Schwenk, Jorina  06 TSV Otterndorf  0:36,20
   5. Ali, Sarah  06 ATS Cuxhaven  0:36,59
   6. Brandenburger, Ricarda  06 TSV Otterndorf  0:37,62
   7. Rückleben, Merta  06 SSG An der Oste  0:39,92
   8. Zeschke, Jule  06 SSG An der Oste  0:44,47

 Jahrgang 2005

   1. Neils, Thalia  05 TSV Otterndorf  0:31,81
   2. Matter, Denise  05 ATS Cuxhaven  0:32,22
   3. Ahlf, Friederike  05 SSG An der Oste  0:33,63
   4. Hanschen, Tomke  05 TSV Bederkesa  0:37,03
   5. von Ahnen, Luisa Fabienne  05 TSV Otterndorf  0:37,60
   6. Grother, Kimbaly  05 TSV Otterndorf  0:38,92



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 22

 Wettkampf 34: 50 m Freistil weiblich

 Jahrgang 2004

   1. Röfer, Zoe  04 ATS Cuxhaven  0:30,97
   2. Feldmann, Emma  04 ATS Cuxhaven  0:31,87
   3. Holst, Mila Jette  04 TSV Otterndorf  0:34,94

 Jahrgang 2003

   1. Bieshaar, Lara-Sophie  03 ATS Cuxhaven  0:31,06
   2. Teuber, Nicole  03 ATS Cuxhaven  0:32,09
   3. von Ahnen, Lena Isabell  03 TSV Otterndorf  0:33,14
   4. Fitterer, Lina Mareike  03 SSG An der Oste  0:34,03

 Jahrgang 2002

   1. Nguyen, Thu-Hien  02 TSV Otterndorf  0:35,25
   2. Reysen, Merle  02 ATS Cuxhaven  0:35,56

 Juniorinnen

   1. Müller, Leoni  00 TSV Otterndorf  0:30,58
   2. Thurau, Julia  00 ATS Cuxhaven  0:31,34



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 23

 Wettkampf 35: 50 m Freistil männlich

 Offene Wertung

   1. Müller, Max  02 TSV Otterndorf  0:25,68
   2. Grefe, Dirk  96 TSV Otterndorf  0:25,75
   3. Hagenah, Luis  04 TSV Otterndorf  0:28,40
   4. Feldberg, Jan-Erik  00 SSG An der Oste  0:28,97
   5. Nitschke, Michel  00 ATS Cuxhaven  0:29,34
   6. Heinsohn, Joris  03 TSV Otterndorf  0:29,39
   7. Feldmann, Paul  02 ATS Cuxhaven  0:29,75
   8. Müller, Luca  00 TSV Otterndorf  0:30,32
   9. Junge, Nick Laris  05 ATS Cuxhaven  0:30,50
  10. Qesku, Vasilios  03 ATS Cuxhaven  0:30,53
  11. Landspersky, Otto  05 TSV Otterndorf  0:30,55
  12. Harms, Mika  04 ATS Cuxhaven  0:31,02
  13. Vollmann, Niklas  99 TSV Otterndorf  0:32,36
  14. Pigorsch, Jannik  05 TSV Otterndorf  0:32,37
  15. Wichers, Simon  05 TSV Otterndorf  0:32,90
  16. Ryba, Lorenz  05 TSV Otterndorf  0:33,08
  17. Ehbrecht, Kilian  04 SSG An der Oste  0:33,44
  18. Lange, Tim  07 ATS Cuxhaven  0:34,59
  19. Kuppe, Sebastian  08 TSV Otterndorf  0:36,13
  20. Sabin, Kevin Lee  06 ATS Cuxhaven  0:37,25
  21. Schlobohm, Bennett  06 TSV Otterndorf  0:37,53
  22. Haji, Rober  05 ATS Cuxhaven  0:38,13
  23. Stein, Hannes Christian  08 TSV Otterndorf  0:39,29
  24. Heinemann, Erik  08 ATS Cuxhaven  0:39,69
  25. Wichers, Oliver  08 TSV Otterndorf  0:42,00
  26. Qesku, Andreas  09 ATS Cuxhaven  0:42,37
  27. Thes, Luis  09 ATS Cuxhaven  0:42,67
  28. Ziegenbein, Philip  08 TSV Bederkesa  0:43,43
  29. Lempens, Rasmus  07 SSG An der Oste  0:43,59
  30. Ahlf, Henning  07 SSG An der Oste  0:43,63
  31. Lemke, Niels  07 TSV Otterndorf  0:44,09
  32. Türkes, Pascal  06 TSV Bederkesa  0:44,94
  33. Bunge, Elay Bastian  08 SSG An der Oste  0:45,37
  34. Hagenah, Henry  10 TSV Otterndorf  0:45,54
  35. Yildiz, Cihat  08 SSG An der Oste  0:50,38
  36. Haji, Adam  11 ATS Cuxhaven  0:51,75
  37. Schomburg, Lazar  10 ATS Cuxhaven  0:54,51
  38. Tiedemann, Collin  07 SSG An der Oste  0:55,28
  39. Derlam, Mathis  09 TSV Bederkesa  1:02,23
  40. Bogdanovic, Todor  09 ATS Cuxhaven  1:08,30
  41. Paschkowski, Aron  10 SSG An der Oste  1:10,15
  42. Danker, Nevio  09 TSV Bederkesa  1:11,91
  43. Nemetz, Richard  11 SSG An der Oste  1:20,57
  44. Schmidt, Juri  09 TSV Bederkesa  1:22,13

 Nicht angetreten:

Plath, Anton  02 ATS Cuxhaven
von Staa, Georg Hagen  04 ATS Cuxhaven
Meyn, Rapheal  09 ATS Cuxhaven
Müller, Andreas  64 TSV Otterndorf

 Jahrgang 2011

   1. Haji, Adam  11 ATS Cuxhaven  0:51,75
   2. Nemetz, Richard  11 SSG An der Oste  1:20,57

 Jahrgang 2010

   1. Hagenah, Henry  10 TSV Otterndorf  0:45,54
   2. Schomburg, Lazar  10 ATS Cuxhaven  0:54,51
   3. Paschkowski, Aron  10 SSG An der Oste  1:10,15



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 24

 Wettkampf 35: 50 m Freistil männlich

 Jahrgang 2009

   1. Qesku, Andreas  09 ATS Cuxhaven  0:42,37
   2. Thes, Luis  09 ATS Cuxhaven  0:42,67
   3. Derlam, Mathis  09 TSV Bederkesa  1:02,23
   4. Bogdanovic, Todor  09 ATS Cuxhaven  1:08,30
   5. Danker, Nevio  09 TSV Bederkesa  1:11,91
   6. Schmidt, Juri  09 TSV Bederkesa  1:22,13

 Jahrgang 2008

   1. Kuppe, Sebastian  08 TSV Otterndorf  0:36,13
   2. Stein, Hannes Christian  08 TSV Otterndorf  0:39,29
   3. Heinemann, Erik  08 ATS Cuxhaven  0:39,69
   4. Wichers, Oliver  08 TSV Otterndorf  0:42,00
   5. Ziegenbein, Philip  08 TSV Bederkesa  0:43,43
   6. Bunge, Elay Bastian  08 SSG An der Oste  0:45,37
   7. Yildiz, Cihat  08 SSG An der Oste  0:50,38

 Jahrgang 2007

   1. Lange, Tim  07 ATS Cuxhaven  0:34,59
   2. Lempens, Rasmus  07 SSG An der Oste  0:43,59
   3. Ahlf, Henning  07 SSG An der Oste  0:43,63
   4. Lemke, Niels  07 TSV Otterndorf  0:44,09
   5. Tiedemann, Collin  07 SSG An der Oste  0:55,28

 Jahrgang 2006

   1. Sabin, Kevin Lee  06 ATS Cuxhaven  0:37,25
   2. Schlobohm, Bennett  06 TSV Otterndorf  0:37,53
   3. Türkes, Pascal  06 TSV Bederkesa  0:44,94

 Jahrgang 2005

   1. Junge, Nick Laris  05 ATS Cuxhaven  0:30,50
   2. Landspersky, Otto  05 TSV Otterndorf  0:30,55
   3. Pigorsch, Jannik  05 TSV Otterndorf  0:32,37
   4. Wichers, Simon  05 TSV Otterndorf  0:32,90
   5. Ryba, Lorenz  05 TSV Otterndorf  0:33,08
   6. Haji, Rober  05 ATS Cuxhaven  0:38,13

 Jahrgang 2004

   1. Hagenah, Luis  04 TSV Otterndorf  0:28,40
   2. Harms, Mika  04 ATS Cuxhaven  0:31,02
   3. Ehbrecht, Kilian  04 SSG An der Oste  0:33,44

 Jahrgang 2003

   1. Heinsohn, Joris  03 TSV Otterndorf  0:29,39
   2. Qesku, Vasilios  03 ATS Cuxhaven  0:30,53

 Jahrgang 2002

   1. Müller, Max  02 TSV Otterndorf  0:25,68
   2. Feldmann, Paul  02 ATS Cuxhaven  0:29,75

 Junioren

   1. Feldberg, Jan-Erik  00 SSG An der Oste  0:28,97
   2. Nitschke, Michel  00 ATS Cuxhaven  0:29,34
   3. Müller, Luca  00 TSV Otterndorf  0:30,32



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 25

 Wettkampf 36: 50 m Freistil weiblich

 Altersklasse 50

   1. Lange, Kirsten  67 ATS Cuxhaven  0:39,56

 Altersklasse 30

   1. Ehlers, Hannah  88 ATS Cuxhaven  0:30,81



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 26

 Wettkampf 37: 50 m Freistil männlich

 Altersklasse 50

   1. Neils, Detlef  65 TSV Otterndorf  0:40,40

 Altersklasse 45

 Nicht angetreten:

Kalitka, Robert  70 TSV Otterndorf



Kreis-und Kreisjahrgangsmeisterschaften und Kreismeisterschaften der MastersProtokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Cuxhaven e.V. / SSG an der Oste/ TSV Otterndorf Seite: 27

 Wettkampf 38: 4*100 m Freistil mixed

   1. Mannschaft, 1. TSV Otterndorf  4:24,46
Neils, Thalia  05  1:10,70 (1:10,70)
Müller, Leoni  00  2:21,88 (1:11,18)
Grefe, Dirk  96  3:22,86 (1:00,98)
Müller, Max  02  4:24,46 (1:01,60)

   2. Mannschaft, 1. ATS Cuxhaven  4:31,77
Feldmann, Paul  02  1:04,50 (1:04,50)
Röfer, Zoe  04  2:13,76 (1:09,26)
Bieshaar, Lara-Sophie  03  3:23,06 (1:09,30)
Nitschke, Michel  00  4:31,77 (1:08,71)

   3. Mannschaft, 2. TSV Otterndorf  4:37,54
Hagenah, Luis  04  1:04,07 (1:04,07)
Meyer, Janek  04  2:09,69 (1:05,62)
von Ahnen, Lena Isabell  03  3:25,54 (1:15,85)
Johannßen, Mia  06  4:37,54 (1:12,00)

   4. Mannschaft, 3. TSV Otterndorf  4:55,03
Heinsohn, Joris  03  1:10,50 (1:10,50)
Müller, Luca  00  2:20,53 (1:10,03)
Schwenk, Jorina  06  3:37,46 (1:16,93)
Holst, Mila Jette  04  4:55,03 (1:17,57)

Veranstaltungsort: 21789 Wingst
Abschnittsdatum: 16.06.2019
Abschnittsbeginn: 13:15 Uhr

Abschnittsende: 15:40 Uhr
Protokollende: 15:50 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de


